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PRENUMERATA

Kuriera Warszawskiego 
Wmz y dodatkiem porannymi.

W Warszawie: rocznie 
H 9, półrocznie rs. 4 kop. 5f\ 
kwartalnie rs- 2 kop. 25, mleaiir 
ttnie kop. 75.

Za odnoszenie tfo łomn da* 
Maca tlę miesięcznie kop. 5.

Na prowincji 1 w Cesar, 
ctwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
Zs. 6, kwartalnie m.3, miesią
cznic rz.L

Za grani o at miesięcznie 
rs. i kop. ca

Kumce pojedynczy bez doda
tku kop. ói dodatek poranny 
kop. 3.

KIIRIER WARSZAWSKII

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranna.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY ÓSMY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południa

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo . ego miejsca 
pierwszy raz 25kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: ze 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
ga rmontpwy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje (także Biuro Rajchm'a- 
i Frendlera ni. Senatorska 26.

Dziś: Ireneusza Smyr. 
Poniedz.: Łudgiera Biskupa. 
Wtorek: Ruperta Biskupa, 
groda; Syksta III Pap.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 54.
Zachód „ , 6 „ 19.
Długość dnia godzin 12 „ 25.
Przybyło , 5,8.

Wschód księżyca o godzinie 3 minut 8 w. 
Zachód „ _ 4 , 59 r.
Wysokość wody na Wiśle b. 15 c. 10.
Dziś o godzinie 4-ej runo ciepła le R.

Wiel. Czwartek: Cyrylla Dj. 
Wiel. Piątek: Kwiryna M.
Wiel. Sobota: Balbiny P. 
Wielkanoc: Teodory Męczen.
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KALENDARZ.

finiona słowiańskie: Dziś Świętoboja, Jutro Bohdara.
Zgromadzenia: Pierwsze ogólne zebranie członków nowo- 

Bawiązującego się na kolei warszawsko-wiedeńskiej i war- 
■zawsko-bydgoskiej stowarzyszenia spożywczego. (Biuro 
Warsztatów mechanicznych—1 po południu.)— Sesja wybor
cza urzędu starszych zgromadzenia krześlarzy. (Mieszkanie 
Starszego, Chłodna 49—4 po południu.)

Wystawi/: Na dochód kasy pożyczkowo-wkładowej artystów 
i osób, do składu teatrów warszawskich należących, wystawa 
muzyczna. (Pałac hr. Krasińskich na Krak.-Przedm. 5— 
Cd 10-ej rano do 5-ej po południu.) — Wystawa tkacka. 
(Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm.—od 10-ej 
rano do 10-ej wieczorem.)—Wystawa akwarel Fałata. (Salon 
Krywulta w hotelu Europejskim—od 10-ej rano do 5-ej po po
łudniu.) — Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
Przedm. M 15 —od 10-ej rano do 5-ej po południu.)

Zabawy: Zabawa dla dzieci członków Towarzystwa wio
ślarskiego, lub przez nich wprowadzonych. (Lokal Towa
rzystwa wioślarskiego, Królewska—4 po południu.)

Koncerta: Koncert p. Zygmunta Noskowskiego. (Sale re
dutowe—1 po południu.)

Teatras Wielki: dziś „Lisetta, czyli córka źle strzeżona”, 
jutro „Farinelli” (po dawnych, niższych cenach); — Roz
mai to ści: dziś „Siła złego na jednego”, „Pan Benet” 
i „Przygody Jana”, jutro „Nie wypada”; -Mały (przy uli
cy Daniłowitzowskiej): dziś „Księżna Rinaldini”, jutro przed
stawienie zawieszone. (I1/, wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatelo. (Otwarty codziennie od 
10-ej rano do wieczora.)

Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na 
Basta wy znajduje się na dzień jutrzejszy rs. 8623 kop. 90—. 
(Wykup, prolongata, oraz wydawanie pożyczek uskutecznia 
•ię od 9-ej rano do 1-ej po południu.)

— Dziś, jako w ostatnią niedzielę miesiąca, w ko
ściele św. Marcina (po-augustjańskim) odprawioną bę
dzie o godz. 91/, zrana uroczysta wotywa na intencję 
braci i sióstr bractwa Pocieszenia N. Marji Panny.

— Dziś, jako w ostatnią niedzielę miesiąca, w ko 
Ściele św. Karola Boromeusza na Powązkach, odprawio
ne zostanie całodzienne nabożeństwo odpustowe z wy
stawieniem N. Sakramentu i kazaniem.

KROMKI HGODMW.L
Powódź wśród mrozów. — Zwierciadło chwili. — W przy
rodzie. — O rzeczach dramatycznych i różnych innych, 
Weselszych. — Wrażenia z powodzi. — Dziennikarz, hu
morysta, statystyk, lekarz. — Co uczynić należy powo
dzianinowi. — Wólka Chotecka. — Widoki odrodzenia ra
sy.—Co zrobili?—Apostrofa do korespondenta.—Nasza rola 
W cywilizacji.—Cudowne dzieci.—My, idealiści, i zmaterjali- 
Bowani amerykanie.—Modlitwa do Merkurego o handel wie
przowiną.—Płyń życie! — Powinszowania i widoki.—Wyro

by z gliny i kości.—Co zagraża?—Zwrot do porządku.

Pękł i spłynął pancerz lodowy, co trzymał w o- 
kowach ożywcze nurty ziemi. Człowiek, który na 
to hasło wyszedł, uchylił okienko i prąd świeżego 
powietrza powiał po siedzibach ludzkich. Ocieplał 
promień słońca i uśmiechnęła się w nim nadzieja 
Wiosny, nowego początku życia. Aliści zima, ma
newrująca tylko udanym odwrotem, staje znowu do 
Walki i zdumionym oczom naszym przedstawiło się 
dziwne widowisko: powódź wśród mrozów.

Efektowny tytuł do powieści! Po za tem może na- 
Ket zwierciadło obecnej chwili w dziejach.

Jedyny promyk światła i ciepła, a prądy, tłumio
ne lodem brutalnego materializmu epoki, ruszają 
2 łożysk, by się przekonać, że... zima nie przemi
nęła.

Schodząc z ogólnych przestworzy do naszego mi
zernego kącika, stajemy wobec pytania: Jaki będzie 
^przednówek” po zimie tak ciężkiej, po wylewach, 
? w mieście po drożyznie i choćby po szrubie fis
kalnej panów węglarzy!

Strach pomyśleć...
Widocznie rzeczy dramatyczne dzieją się nietyl- 

»o „w Rumunji, gdzie wilki wyją, a królowa wier-

— W kościele św. Ducha (po-paulińskim) w dniu 
Jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, odprawioną będzie 
w kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej i ku Jej czci 
solenna wotywa, o 4-ej zaś po południu ostatnie na
bożeństwo pasyjne w języku polskim.

Resursa czy resursy?.,.
Czytelnikom naszym znany jest dobrze projekt 

resursy rzemieślniczej, postawiony niedawno przez 
koło inteligentnych rękodzielników.

Projekt ten, odpowiadający najzupełniej potrze
bom czasu, oparty na dokładnej znajomości stosun
ków rzemieślniczych, a—co najważniejsza—opraco
wany przez samych zainteresowanych, obudził żywe 
zajęcie się jego losami, dzięki czemu prawdopodo
bnie niezadługo doczekamy się też jego urzeczy
wistnienia.

Ale, jak to zwykle u nas bywa, jedna myśl je
szcze nie dojrzała, a druga już się jej przeciw
stawia...

Gdy rzemieślnicy radzą nad resursą, kilka pism 
wystąpiło z propozycją, ażeby — nie szukając no
wych form życia towarzyskiego—zająć się rozwinię
ciem gospód cechowych, które już istnieją a których 
rozszerzenie odrazu stwarza nam nie jedną, lecz 
kilkadziesiąt resurs!

Rada może i dobra, lecz zgoła niewykonalna. 
Odpowiednio też załatwił się z nią p. Weuda, maj
ster stolarski i jeden z najczynniejszych obrońców 
projektu resursy, w ostatnim nrze Gazety rzemieśl
niczej.

Bo posłuchajmy tylko, co mówi o gospodach usta
wa cechowa z r. 1816-go, będąca podstawą urzą
dzeń rzemieślniczych w kraju naszym.

Według jej przepisów: „na żadnej gospodzie cze
ladź nie ma być cierpianą w zwyczajne godziny ro

szę pisze”, jak mówi chluba naszych codziennych 
stylistów. U nas wyją nietylko wilki, a wiersze 
piszą nawet dzieci i małoletni różnych kategoryj; 
ztąd więe może pochodzi, że posiadamy rzeczy jesz
cze dramatyczniejsze, niż Rumunja, która, według 
cytowanego stylisty, tem mianowicie jest dramaty
czną, iż synowie jej... kradną.

O, mój ziomku kochany! u nas to już przeszło 
w codzienną farsę o naszych znanych, u nas rzezi
mieszek jest typem uprawomocnionym w literaturze 
brukowej, co zaś do dramatów naszych...

Już to w ogóle my, nadwiślanie, przekładamy ko- 
medję nad dramat, a byle Bozia dał okazję, lubimy 
nawet być weseli, jak portugalczycy z operetki. 
Ztąd nasze dramaty miewają zawsze odcień kome- 
dji. Kiedy np. w kraju klęska dopiecze, radzi się 
o tem zawsze serdecznie, lecz zawsze zlekka, żeby 
i wzruszenie było w miarę i siły na wiekopomne 
czyny nie wyczerpały się zanadto.

Vide powódź.
Powraca z punktualnością niemal już tak trady

cyjną, jak święcone na Wielkanoc, no i „robi swo
je’’* . Dzienniki podnoszą alarm, rozwija się wielki 
turniej reporterski. Potem wychodzi urodzony hu
morysta i zabawia szanowną publiczność, tudzież 
wysoką szlachtę dowcipnym traktatem o nadczuło- 
ści dziennikarskiej, która powoduje hałas Bóg wie 
po co, kiedy „woda spłynęła”. I byłoby nam nawet 
bardzo dobrze z tą rozrywki}, gdyby nie znalazł się 
zaraz statystyk (bez humoru), który wylicza, co 
jeszcze więcej spłynęło z wodą, prócz wody. Baga
tela! Setki ludzi, miljony mienia! Pilno mu było 
zrobić dziurę w pięknym baloniku humorysty!... Aie 
to nie dosyć. Teraz dopiero występuje na tej sa
mej widowni doktor medycyny i objaśnia, co nato
miast pozostało, gdy woda spłynęła.

Najmilszy czytelniku, jeśli nie możesz słuchać o 

boty, tem mniej zaś jedzenia lub trunków wydawania 
(§ 89)”; „czeladnicy mogą mieć skrzynkę własną ze 
składek na wspólne potrzeby, osobliwie dla wsparcia 
chorych lub podupadłych" (§ 116) itd.

Słowem, gospoda—to instytucja pomocnicza, obca 
względom towarzyskim. Ażeby ją przerobić na re
sursę, potrzebaby chyba zmienić ustawę cechową, 
która przecież od lat 70-ciu stoi tak niewzruszenie...

Ale przypuśćmy nawet, iż gospoda może de jure 
zastąpić resursę, to czyż będzie nią de facto? Toż 
są u nas cechy, liczące po kilkunastu członków, któ
re same w sobie życia towarzyskiego obudzić nie 
będą w stanie. Wreszcie, co zrobią 1 gdzie się po- 
dzieją rzemieślnicy fabryczni, gospód żadnych nie 
mający ?...

Sądzimy, iż po wyjaśnieniu, jakie p. Weuda dał 
autorom nowego projektu, zamiar rozszerzenia go
spód bezpowrotnie upadnie, z korzyścią dla inicja- 
(jtóryJ popierającej myśl ogólnej resursy rzemieśl
niczej.

Dodajmy zaś od siebie, iż zogniskowanie usiło
wań w jednym kierunku tem rychlej może wydać 
pożądane owoce... A. W.

Zebranie subjektów.
Wczoraj odbyła się w sali resursy obywatelskiej 

walne zebranie członków Towarzystwa subjektów 
handl. i przem. m. Warszawy.

Posiedzenie zagaił prezes Towarzystwa p. Ignacy 
Dubowik, konstatując dostateczną do prawomocno
ści ilość uczestników, t. j. 220 członków.

Poświęciwszy krótką, a serdeczną wzmiankę 
zmarłemu w r. z. profesorowi, ś. p. F. Rutowskiemu, 
jak również zmarłym kolegom, przewodniczący wzy
wa obecnych do uczczenia ich pamięci przez po
wstanie z miejsc, poczem proponuje ogólnemu ze- 

cholerze, przerzuć wzrok odrazu na następną szpal
tę. Tu bowiem dowiedziałbyś się tylko, że jeśli 
woda zalała ci dom, najlepiej do niej„o nie wracać, 
ale natomiast zbudować sobie nowy. Gdy zaś jesteś 
tak biedny, że na zbytek podobny pozwolić sobie 
nie możesz, równocześnie zaś nie masz gustu wpaść 
w objęcia malarji, zimnicy, dyssenterji, tyfusów, 
reumatyzmów i t. p. błogosławieństw, powinieneś 
ubierać się ciepło, często zmieniać bieliznę, unikać 
zimnego jadła, odżywiać się dobrze, pić wino, wód
kę, polewkę winną, rosoły, herbatę, palić w pie
cach, sypiać na wygrzanej, suchej pościeli.

Inaczej życie twoje, powodzianinie, tak mało bę
dzie pewne, że możesz nawet regulacji rzek nie ao- 
czekać.

Mówisz, żeś nędzarz, że woda zabrała ci wszyst
ko, czego ogień w lecie nie spalił, żeś został tylko 
z cnotą, która wprawdzie jest „skarb wieczny i klej
not drogi”, ale...

Nie kontent jesteś?... Miły panie, jacy ci ludzie 
wymagający!

— A byłżeś w w powiecie?
— Byłem.
— A w gubemji?
— Byłem.
— I cóż?
— I nic.
— No, to, zacny obywatelu, trzeba ci było miesz

kać w Wólce Choteckiej.
Państwo może nie znacie tej niezwykłej miejsco 

wości? Radziłbym, gdy się repertuar filnuu-opijuy 
wyczerpie a wypadnie urządzić koncert ua fundusz 
regulacji rzek, stworzyć raczej wystawę włościan 
z Wólki Choteckiej. Dziwni to są ludzie, kto wie, 
czy nie przeznaczeni wyrokami Opatrzności do od
świeżenia rasy. Pani, nadobna czytelniczko, która 
obserwowałaś aszantów, *«“W »teksańczyka,



KURJER WARSZAWSKI. — Dula 25 marca 1888 ł ta so
braniu wybrać na przewodniczącego p. Aleksandra 
Makowieckiego, co zebrani uskuteczniają przez a- 
klamację.

Przewodniczący powołał na sekretarza p. Józefa 
Zielińskiego, a do urny wyborczej 24ch asesorów.

Następuje sprawozdanie zarządu za r. 1887-my, 
nad czem wywiązuje sic ożywiona dyskusja.

P. Starzyński interpeluje zarząd, czy lekcje bu
chalterii będą odbywały sic w dalszym ciągu i czy 
zarząd przewidział jaką na ten cel subwencję.

Od zarządu odpowiada p. Zażuliński, delegowa
ny do urządzania lekcyj, zaznaczając, iż zarząd usil
nie starać się będzie, aby rozpoczęte dzieło nie upa
dłe; przy tein wyjaśnia, iż Towarzystwo, nie mogąc 
urządzić u siebie systematycznych kursów, na wzór 
hamburskich lub moskiewskich, postanowiło przy
najmniej pośredniczyć pomiędzy członkami a nau
czycielami.

W tym celu zarząd zorganizował systematyczne 
pośrednictwo, powierzając jo nowo utworzonemu 
„wydziałowi krzewienia wiadomości handlowych”, 
który wyszukuje zgłaszającym się członkom odpo
wiednich, przez rząd upoważnionych nauczycieli, 
umawia się z nimi co do wysokości wynagrodzenia 
i ilości uczących się, mając na oku najdogodniejsze 
warunki dla tych ostatnich. A że fundusze Towa
rzystwa nie pozwalają na opłacenie z tego tytułu 
wypływających kosztów, przeto uczący się muszą 
je sami ponosić. Im większy jednak zbierze się 
komplet, tern mniejsza wypada oplata na każdego 
uczestnika. W końcu mówca odwołuje się do naj
żywotniejszych interesów swych młodych kolegów, 
przypominając im, iż, im większy zasób wiedzy po
siądą, tern skuteczniejszą będzie ich działalność 
w obranym zawodzie i tem pewniejszą podstawa 
przyszłości.

Z kolei przystąpiono do rozpatrzenia wniosków 
członków, z których wniosek pierwszy żąda, aby 
z ogólnej cyfry dochodów Towarzystwa obrócić 3/8 
na koszta leczenia członków i ich rodzin; drugi pro
ponuje nałożenie dobrowolnej składki po 2 rs. od 
każdego członka również na cel leczenia i zapomóg; 
wreszcie pięć wniosków administracyjnych.

Tu zabiera znowu głos p. Szmale i w przydłu
giej mowie krytykuje postępowanie zarządu co 
do udzielania wsparć i zapomóg; w końcu motywuje 
potrzebę użycia s/8 dochodu na cele lecznicze.

Wniosek ten upadł.
Natomiast wniosek drugi zatwierdzony został. 

Inne częścią zatwierdzono, częścią odesłano przy
szłemu zarządowi do zatwierdzenia.

Następnie* rozpatrywano budżet na r. 1888-my. 
Towarzystwo spodziewa się osiągnąć dochodów ze 
składek rs.. 6,108, z procentów i t. p. rs. 845 kop. 
71, z komornego rs. 120, od starszych kupców za 
drugie półrocze procent rs. 161 kop. 73, z zysków 
wydziału rekomendacji pracy rs. 800 i wydziału ze
brań rs. 420, razem rs. 8,455 kop. 44. Na to prze
widuje wydatki: na zapomogi, koszta leczenia i po
życzki rs. 1,850, na cele rekomendacji pracy rs. 

800, komorne rs. 1,500, na bibljotekę rs. >00, i a u- 
trzymanie biura i koszta administracji rs. 1,910 kop. 
17, na uregulowanie należności rs. 395 kop. 27, na 
dopełnienie kapitału zasobowego rs. 900 i na przy
puszczalne niedobory i koszta ogólnego zebrania rs. 
800, jak wyżej rs. 8,455 kop. 44.

Budżet powyższy, w zestawieniu z zeszłorocznym, 
wykazuje o rs. 2,005 kop. 44 dochodów więcej, ani
żeli na rok 1887 my. Ogólne zebranie zatwierdziło 
etat bez zmiany, poczem przystąpiono do wyboru 
członków zarządu, komisji rewizyjnej i komitetu 
balotującego.

Z powodu spóźnionej pory, bliższe szczegóły co 
do roztrząsanych spraw Towarzystwa, jak również 
o wyniku wyborów, podamy w następnym numerze.

Z.

Dzisiejszy koncertant
Na pewnym konkursie muzycznym sędziowie dłu

go się wahali nad ostatecznem przyznaniem nagro
dy jednej z dwóch kompozycyj, które ubiegały się 
o palmę pierwszeństwa.

Nietylko się wahano, lecz i zastanawiano, ktoby 
byli owi tajemniczy rywale.

Otworzenie koperty wzbudziło podziw.
Rywalem Noskowskiego Zygmunta był... Zygmunt 

Noskowski.
Humorystyczne intermezzo konkursowe jest tylko 

led motywem dalszej opery życia, w której Noskow
ski Noskowskiemu figle płata i jest rywalem, gdyby 
bowiem było inaczej, posiadalibyśmy już operę, opa
trzoną podpisem autora „Morskiego Oka”.

Ale, niestety, życie i twarde jego warunki wyty
kają nam drogę, po której kroczyć mamy...

Dzień 2-gi maja roku 1846-go był dla Zygmunta 
dniem narodzin w Warszawie, która następnie przy
jęła młodzieńca w mury szkolne i miała świadków, 
iż piętnastoletni Zyzio napisał na imieniny swego 
ojca kantatę.

Koledzy Noskowskiego na wspomnienie czasów 
szkolnych zanoszą się od śmiechu, stają im bowiem 
na myśli setki figlów muzycznych, jakiemi roz
brzmiewała sala szkolna.

Rok 1865-ty ma dla Noskowskiego urok odrę bny: 
Tygodnik ilustrowany zamieścił jego kolendę z rysun
kami Gersona, do słów Rzętkowskiego.

Naukę muzyki prowadził wówczas Noskowski 
pod kierunkiem Kątskiego, trwała zaś aż do czasu 
podróży za granicę; artysta rozpoczął ją w roku 
1873-im od Berlina, gdzie kierownikiem był mu 
Fryderyk Kiel.

Berlin ma to przyjemne wspomnienie dla naszego 
kompozytora, iż był pierwszem miastem, które sły
szało pierwszą symfonję Noskowskiego.

Warszawa ujrzała Noskowskiego w lat dwa, lecz 
na krótko, bo, nie znalazłszy odpowiedniego dla sie
bie miejsca, N. wyjechał do Konstancji w r. 1876-ym . 

i tu pozostawał do czasu powołania go w r. 1884-ym 
na stanowisko, które dziś zajmuje.

Z latami rosła i teka kompozytorska.
Pieśni, jak „Sen”, „Stach”, „Slawój”, „Wędrowny 

grajek”, obrobienie bajek Krasickiego, popularna 
„Piosnka Bronki”, „Kwartet fortepianowy”, sypały 
się, jak z rogu obfitości.

Niebawem wyjrzało też „Morskie oko”, poprze
dzone ośmioma krakowiakami, dedykowanemi Lisz
towi.

Jeśli kto nie był pewny zdania swego o Noskow
skim, uwertura znakomita przekonała go...

Słuchając tych wszystkich kompozycyj, widząe 
Noskowskiego, ruchliwie krzątającego się w Towa
rzystwie muzyczuem, organizującegp chóry, dyry.- 
gującego koncertami na biednych i najbiedniej
szych, każdemu nasuwała się myśl jedna: gdzie 
i kiedy usłyszymy operę, bo muzyka do „Chaty za 
wsią” i polonez antraktowy z „Dziewczęcia” są do
piero przedsmakiem.

Noskowski nie zwykł zapowiadać swoich kompo
zycyj przed ich ukończeniem, „Świtezianka” np. 
stanęła do apelu po zupełnem opracowaniu ; gdyby 
więc nie było to wbrew zwyczajom p. Zygmunta, 
możnaby tu napisać i podkreślić, iż jest on w prze
dedniu zrobienia poważnej niespodzianki...

Aby tylko Noskowski Zygmunt nie psuł sprawy 
Zygmuntowi Noskowskiemu...

WIADOMOŚCI B1EZĄCŁ

s= Dyrekcja warszawskiego Towarzystwa ubez
pieczeń od ognia rozpoczęła wypłatę dywidendy za 
rok ubiegły po 15 rs. od akcji, czyli 12%.
= Wczoraj odbyło się w warszawskiem Towa

rzystwie dobroczynności posiedzenie administracji 
ogólnej, na którem postanowiono zarządzić przerób
kę niektórych sal w gmachu głównym Towarzystwa 
na przytułek dla zakładu starców i kalek; zdecy
dowano podnieść z banku handlowego sumę rs. 
10,000, ofiarowaną przez p. Blocha na rzecz kasy 
pożyczkowej; postanowiono wysłać 40 sierotek na 
kurację do Ciechocinka i wyznaczyć na utrzymanie 
ich około 800 rs.; zatwierdzono koutrakta, zawarte 
z majstrami przez opiekuna zabudowań po-domini- 
kańskich co do przyjęcia na naukę wy Chowańców 
zakładu-sierot. Następnie podano do wiadomości 
zebranych, że zarząd kasy pożyczkowej przemy
słowców przeznaczył rs. 150 na zasilenie funduszu 
Towarzystwa dobroczynności dla biednych. W koń
cu odczytano zawiadomienie adwokata Ponikow
skiego o zapadłej decyzji sądu, zatwierdzającej te
stament ś. p. Orzechowskiego co do zapisu na rzeci 
Towarzystwa dobroczynności.
= Dowiadujemy się, iż fundusz, potrzebny na re

staurację kaplicy przy szpitalu św. Jana Bożego, ma 
być wniesiony do budżetu k asy pokładnego wy
datek zaś na restaurację mieszkań księżych przy 
kościele Pr zemienienia Pańskiego ma być zaspoko-

„nie sądzisz” zapewne, aby to było coś ciekawego. ' 
„Mniemam”, że pani raczysz się mylić.

Oto: podczas, gdy sprawa regulacji Wisły, jako ! 
międzynarodowa, utyka po gabinetach dyploma- I 
tycznych Wiednia i Berlina, ponieważ Wisełka na- | 
sza—kapryśną ztąd jest zwana—upodobała sobie , 
przepływać terytorja aż trzech mocarstw; podczas, i 
gdy X dynamitu oraz X2 prochu zużyto na wojnę 
z lodowcami; podczas, gdy inźenierja nasza nie mo
że jeszcze wiedzieć, co czyni smok, zatopiony w Wi
śle gwoli ciągnięcia wody; podczas, gdy fale pożar
ły już nietylko za miljony dobytku, lecz nawet trzy 
jednodniówki literackie; — włościanie z Wólki cho- 
teckiej, w cichości ducha, własnym sumptem zbudo
wali sobie wał ochronny na swojem terytorjum i 
powód ź... przeszła obok!

Z nakomici ludzie, a nawet nie postało im w my
śli zrobić sobie z tego reklamę. Przecz-że szano
wny korespondecie, cd którego tych dziwów się do
wiadujemy, ograniczasz się na sakramentalnem „go
dne naśladowania”? A czy łaskawy kolega nie ze- 
chciałby, jako sąsiad, pofatygować się do owej Wólki 
i wydobyć światło z pod korca? Historja tego wa

lu musi być osobliwym romansem, za który na kon
kursie (lazety świątecznej otrzymałbyś pan niewąt
pliwie pierwsze premjum. Nie żyjemy przecież 

' Rumunji, gdzie wi Iki wyją, a królowa wiersze 
pisze”—szlachectwo zaś cywilizacji obowiązuje dziś 
równie, jak ongi szlachectwo urodzenia.

Właściwie szlachectwo—to za słabo powiedziane. 
My, którzy postęp uprawiamy tylko w dziedzinie 
sztuki, jesteśmy w cywilizacj i arystokracją, do któ
rej nadto należy przyszłość. Nie wierzysz grzeszny 
pesymisto? A cudowne dzieci? W jednym tylko 
uplyuiouym tygodniu czworo ich ukazało się na ho
ryzoncie a wszystko cudowne w zakresie sztuk pię
knych; jedno maluje, troje gra. Co za przyszłość,

co za przyszłość! Tylko, na miły Bóg, nie wywoź
cie tego potomstwa do Ameryki, gdzie fałszywa i 
wolność nie pozwala eksploatować życia nawet 
własnego dziecka. Ci zmaterializowani yankesi nie 
rozumieją wcale naszych idealnych racyj i rachować 
się każą z bygjeną umysłu i ciała, podczas, gdy my 
uznajemy tylko talenta.

Oczywiście, nie będzie lepiej, aż posłannictwo hi
storyczne nasze, polegające, jak wiadomo, na uszla
chetnieniu Europy, zapuści korzenie na zachodzie, 
którego zdobycie rozpoczęli już w imię Merkurego 
eksporterzy wieprzowiny.

Ale, potężny patronie handlu! pod wezwaniem 
twojern posiadamy stowarzyszenie,"z którego kon- 
tent jest nawet p. Maciejowski; czemuż nie błogo
sławisz nam jakoś w początkach tej nowej drogi 
zbytu, po której tylu obiecywało sobie złote góry! 
I poszłoby to może, bo jużcić świniaka upaść i 
szynkę, choćby do francuskiego przyrządzić gustu, 
poradziłoby się jakoś, byle wiedzieć, czy się to o- 
płaci. Tymczasem w tym punkcie właśnie,—ani 
rusz. Jedni mówią—warto, drudzy—nie, a ty, pa
nie, z którejkolwiek strony ruszysz konceptem, nie 
wiesz, gdzie trafisz. Jakby to „padlo” na niemców, 
choćby wreszcie ua rumunów (u których wilki itd.) 
zabraliby naprzód kapitał i środki intelektualne na 
wstępne studja, sprenetrowaliby, panie dobrodzieju, 
rzecz na miejscu gruntownie i według tego albo „buch 
kasztan do wody” albo, panie tego, fugas chrustas. 
Dla naszego brata jednakże fatyga to zadługa; kie
dy zaś A. mówi tak a B. mówi nie, to wobec niepe
wności woli on siąść do winta łub pójść na koncert 
jakiego cudownego dziecka.

Bo my nie jesteśmy zwyczajni kupcy. Myśmy 
arystokracja cywilizacji!

Płyń więc życie łożyskiem, po którem żeglowali 
ojcowie! Co do mnie zaś, ponieważ zapewne nie

I zobaczymy się więcej na tem miejscu, życzę pań- 
| stwu wesołych świąt i „bywaj mi zdrowy kraju ko- 
| chany”!

Niezadługo będę cię podziwiał na Ujazdowie, al
bowiem pożyczyliśmy już pieniędzy na wystawy 
rolniczą; będę cię wielbił „ua torze”, boć tego lata 1 
wlbluty i bicykle, monocykle itd. zwołają nas do o- 
kienek totalizatora. Pocieszamy się też nadzieją, 
że do tego czasu i cykliści zdobędą sobie jakiś eta
towy przymiotnik.

Jakto! dzielni wioślarze, sympatyczni lutniści, a 
cykliści to co? Tak nie może być!...

Ażaliż to wszystko? Nie. Będę jeszcze mierzył 
potulność twoją na wystawie wyrobów z drzewa, 

, żelaza oraz gliny, boi taką zapowiadamy. Ponieważ 
według starego testamentu (za pozwoleniem p. Ka- 
miennego)’do wyrobów z gliny zalicza się i człowiek, 
wystawa może być bardzo pouczającą, o ile będzie 
należycie „obesłaną” i poszczycić sic zdoła ścisłą 
ekspertyzą. Warunek jednakże konieczny: objąć 
programem wyroby z kości, gdyż nie chcemy być 
pozbawieni towarzystwa naszej ozdoby życia, po
wszechnie zwanej płcią piękną.

Przypuszczamy, że żądanie to będzie uwzględnio
ne,—przyszłość więc naszą zakłóca już tylko projekt 
Towarzystwa Lilpop, Rau i Sp., które znów podejmu
je „ideę” oświetlenia elektrycznie ogrodu Saskiego.

„O złotowłosa Wenus”! kędyż przeniesiesz swoją 
świątynię letnią?...

Lecz zdaje mi się, żem zboczył od właściwego 
przedmiotu. Czytaliście o nowej katastrofie teatral
nej w Oporto?

— I, zaczyna to już być nudne!
— Ah, przepraszam... pan dobrodziej powiedział 

bez atu z ręki? Ja—pas.
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Jony z reszty funduszu, pozostałego z budżetu tejże 
kasy za r. b.
> == Stosownie do przedstawienia warszawskiej 
tady miejskiej dobroczynności publicznej etat ogól
my domu schronienia starych sług i wyrobników 
Przy kościele N. M. Panny na Nowem-Mieście usta
nowiony został na r. b. dla 52-ch pensjonarzy oboj
ga płci, z dochodem i rozchodem rocznym w sumie 
12,020 rs.
= Na placu ujazdowskim rozpoczęto już budowę 

* Ustawianie straganów, bud, karuzel, słupów i t. p., 
Przeznaczonych na świąteczne zabawy ludowe.
= Na skutek reklamacyj policji, że furmanki, do- 

®tarczane przez przedsiębiorcę oczyszczania miasta, 
robią tylko po pięć obrotów dziennie, zamiast obo
wiązkowych siedmiu, jak również, że przedsiębiorca 
nżywa wozów, przeznaczonych do oczyszczania mia
sta, do rozwożenia węgli, p. prezydent zawiadomił 
Przedsiębiorcę, iż w razie powtórzenia się niepo
rządków nakładane będą na przedsiębiorstwo kary 
Za nieścisłe wykonywanie warunków kontraktu.

= Zarządowi tramwajowemu zalecono bezzwłocz
ne oczyszczenie kilkunastu ulic, przez które prze
jazd wskutek nagromadzonych śniegów i lodów jest 
uiezmiernie utrudniony. W razie niespełnienia roz
porządzenia niezwłoczne oczyszczenie ulic zarzą
dzone będzie na koszt Towarzystwa.

= Konsulat hiszpański w Warszawie podaje za 
puszeni pośrednictwem do wiadomości publicznej, 
’ż rząd russki zamianował na całą Rosję p. Roberta 
Orbińskiego jeneraluym delegatem wystawy po
wszechnej w Barcelonie; panowie wystawcy więc 
będą mogli odtąd bezpośrednio komunikować się li
stownie z p. Orbińskim w Barcelonie.
= P. o. inspektora warszawskiej szkoły realnej, 

P- Lubarski, mianowany został dyrektorem gimua- 
Mum męskiego w Łomży.
= Przy wyborach na członków gminy izraelskiej 

uhecny będzie ze strony zarządu gminy duchowny 
1-ej klasy, Zanwel-Klepfisz, i sekretarz zarządu, p. 
'Irosgluck.

== Wikarjusz parafji Gostynin, ksiądz Jan Nie
dzielski, przeniesiony został obecnie na takąż posa
dę do parafji św. Trójcy w Warszawie.
= W nagłówku wczorajszego numeru wieczorne- 

8°, przy dacio właściwej d. 24 go marca, mylnie 
Postawiono dzień „piątek”, zamiast „sobota".

== Odczyt.
Jutro, o godzinie 6-ej po południu, w sali ratu- 

8zovvej odbędzie się jedenasty, a zarazem ostatni 
ddczyt na rzecz Towarzystwa osad rolnych.

Br. Juljan Ochorowicz dokończy swojej pracy 
P- t. „Z historji magnetyzmu i hypnotyzmu”.

= Z teatru i muzyki.
* (IF. A.) Państwo de Beauseant (p. Ostrowski i 

panna Barszczewska) podlegają rodzajowi teatro- 
dianji i zajmują się zaciekle urządzaniem przedsta
wień amatorskich.

Ale państwo de Beauseant w osobie Jana (p. 
Szymanowski) posiadają służącego, nie odzuaczają- 
Cego się wcale zbytnio rozwiniętym umysłem, któ- 
ry, wobec ciągle odbywanych pod jego okiem prób, 
tiaci do reszty głowę i najpocieszniej miesza rze- 
Czywislość z tem, co dziać się ma na przedstawieniu 
®uiatorskiem.

Z założenia powyższego nie mało dałoby się wy
snuć zabawnych sytuacyj i konceptów, sporo ich też 
^niej lub więcej zabawnych i smacznych wysnuł 

przygodach Jana”, jednoaktowej iarsie, przed
stawionej wczoraj na deskach teatru Rozmaitości, 
Ługenjusz Vercousin, autor sztuki.
, przygody Jana” jedyny cel mają: pobudzić wi- 
ttza do śmiechu, krytyka też o tyle stosowaną do 
nich być może, o ile celu dopięły lub nie.
, Aa widowni śmiano się, choć niejednokrotnie oso- 
,a p. Szymanowskiego, więcej niż scena sama, była 
“miechu przyczyną.
, W każdym razie farsa napisana jest lekko i nie 
Drak jej humoru.

blazg ten odegrano składnie. P. Szymanow- 
'i oczywiście był bohaterem chwili, wtórował mu 
ziemie, p. Ostrowski. Pozostałe role, panny Bar- 

ftzcAew8kiej, pani Szymanowskiej (garderobiana) i 
stał w*cb‘eg° (Taukred), mniej uwydatnione, pozo- 

y wraz z wykonaniem na drugim planie.
zyby jednak „Przygody Jana” nie więcej były 

Dr78Y°Jeni m*°jscu ua scenie teatru Małego, gdzie 
bńm? laty wystawiono jednoaktówkę „Medor, 
P«jdz tu!” tegoż samego autora?
Ki-zLZe-^^at^ “4eg,r‘?uej wczoraj farsy dokonał p. 
kipi ulerz Bobiecki gładko i poprawnie, z wyjąt- 
Czy.ny»Pirtp8a iCyZmÓW’ jak: ”Zr°bił jej oświad‘

*. Prezes dyrekcji teatrów, senator Gudowski, u

dzielił pannie Helenie Marczelównie pozwolenie na 
urządzenie poranku benefisowego.

Otrzymany dochód posłużyć ma utalentowanej ar
tystce na koszta kuracji, bezwzględnie przez leka
rzy zaleconej.

* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie
żący tak się przedstawia:

Teatr Wielki-.
Dziś: „Lizetta, czyli córka źle strzeżona”; jutro: 

„Farinelli”; we wtorek: „Zbójcy”; we środę: „Marta” 
(na dochód szpitala ua Pradze).

Teatr Rozmaitości-.
Dziś: „Siła złego na jednego”, „Pan Beuet” i 

„Przygody Jana”; jutro: „Nie wypada”; we wtorek: 
„Prelegent”, „Przebudzenie się lwa” i „Teodolinda”; 
we środę: „Hrabina Sara”.

Teatr Mały (przy ul. Daniłowiczowskiej).
Dziś: „Księżna Rinaldini”; jutro przedstawienie za

wieszone; we wtorek: „Piękna Helena”; we środę: 
„Nowy Thersytes (pierwszy raz), „Wujaszek Alfon
sa” i „Bęben” (wznowienie, występ panny Zofji Kir- 
szenszteinówny).

= Z wystawy muzycznej.
Pod względem dochodu dzień wczorajszy należał 

do najpomyślniejszych.
Biletów wejścia sprzedano około 500.
Za katalogi i fotografje wpłynęła również powa

żna kwota.
W godzinach popołudniowych koncertował z wiel- 

kiem powodzeniem p. Domaniewski.
W dniu dzisiejszym od godziny 3 ej do 5-ej zwie

dzający wystawę będą mogli poznać grę na teorba- 
nie, na którym popisywać się ma bezimienny teor- 
banista.

W poniedziałek wystąpią z koncertem panna Pla- 
wińska i p. Tuszowski.

Artystyczna ta para odegra, między innemi, na 
dwóch fortepianach „Warjacje” Saint Saensa.

Od dnia dzisiejszego aż do zamknięcia wystawy, 
t. j. do środy włącznie, godziny zwiedzania prze
dłużone zostaną do 9-ej wieczorem.

Dzisiaj sprzedażą fotografij i katalogów zajmą 
się: od godziny 10 ej do 1 ej i pół panie Wanda Ma- 
nowska, Michalina Świecka i Józefa Rożniecka; od 
1-ej i pół do piątej panie Jadwiga Czakówna, Bro
nisława Dowiakowska i Zuzanna Ostrowska; od 5-ej 
do 9-ej panie Aleksandra Dąbrowska, Regina Pin- 
kiertówna i Anastazja Szczepkowska.

Deżury pełnią: w pierwszej zmianie pp. Dyliński, 
Holtzman i Rzecznik, w drugiej pp. Ostrowski, Pra- 
żmowski i Zakrzewski, w trzeciej pp. Aleksandro
wicz, Holtzwig, Chodakowski i Seideman.

Wejście kosztuje dzisiaj kop. 15.
= Ze sztuki.
* Z powodu świąt Wielkiejuocy pierwszy tego

roczny zakup dzieł sztuki w Towarzystwie zachęty 
sztuk pięknych odbędzie się nie 29-go, lecz 27-go 
b. m.

* Liczbę warszawskich artystów-rzeźbiarzy po
mnożyła pani Krzykowska, której „Chrystus w gro
bie" w tych dniach będzie umieszczony na wysta
wie sztuk pięknych.

* Artysta malarz, Adam Badowski, nadesłał na 
wystawę sztuk pięknych większych rozmiarów płó
tno, przedstawiające „Patrycjusza w gondoli”.

= Zabawa dziecięca.
W Towarzystwie wioślarskiem odbędzie się dzi

siaj, o godzinie 4-ej po południu, zabawa dziecięca. 
Będzie ona ostatnią w tym sezonie.
—- Nowa instytucja.
Na ostatniem ogólnem zebraniu uczestników kasy 

emerytalnej kolei nadwiślańskiej p. Leon Wojcie
chowski wniósł nader pożyteczny projekt zorgani
zowania kasy pogrzebowej.

Ogół zgromadzonych członków, pojmując korzy
ści, jakie nowa instytucja przynieść może, wybrał 
ze swego grona delegację, którą uproszono o wy
pracowanie szczegółowej ustawy.

Obecnie projekt został w zupełności wykończony 
i przedstawiony zarządowi kolei dla bezzwłocznego 
przedstawienia władzy wyższej.

Ważniejsze paragrafy ustawy podajemy w stre
szczeniu:

Kasa wypłacać będzie wsparcia pozostałej po 
zmarłym rodzinie lub osobom, wyznaczonym przez 
zmarłego.

Rozmiar wsparć będzie zastosowany do pensyj:
500 rs. pensji rocznej daje prawo do 300 rs. wspar- 

. cia, 500—1,000 rs. warunkuje 500 rs., zaś przy pen- 
i sji nad 1,000 rs. wsparcie wynosić bedzie 1,000 rs. 
i Na d. 28-y b. m. główny inicjator projektu zwo- 
i luje zebranie, w celu utworzenia komitetu, który 
i zajroie się wyjednaniem funduszu kasy wsparć po- 
: grzebowych, rozpatrzeniem szczegółów ustawy i 
. ostateczuem zredagowaniem odnośnych paragrafów. 
I Spodziewać się należy, iż przedwstępne formalno

ści zbyt wiele czasu nie zabiorą, a pożyteczna in
stytucja wejdzie w życie bez zwłoki.

= W sekcji III-ej.
Posiedzenie członków sekcji III-ej Towarzystwa 

popierania przemysłu i handlu odbyło się wczoraj
szego wieczora przy udziale 30-tu osób.

Porządek dzienny, który podaliśmy wczoraj w po- 
rannem wydaniu Kurjera, obejmował wyłącznie 
sprawy z zakresu przemysłu chemicznego.

Szczegółowego sprawozdania nie zamieszczamy, 
ponieważ ściśle specjalny charakter omawianych 
kwestyj nie przedstawia materjału do zainteresowa
nia ogólnego.

= Z wystawy tkackiej.
Tłumy publiczności, zebrane wczoraj wieczorem 

w wielkiej sali wystawy tkackiej, uniemożliwiły 
wykonanie całkowitego programu koncertowego.

Za to dziś panna Kownacka grać będzie na forte
pianie Kerntopfa utwory Liszta, Beethoveua i Szo
pena.

Niezależnie od tego w godzinach popołudniowych 
śpiewać będzie kwartet męski, zaś pan D. Z., ba
ryton, i p. M., sopran, wezmą udział w części wo
kalnej koncertu.

= Licytacja w lombardzie.
Do sprzedania na jutrzejszej, ósmej licytacji w 

lombardzie miejskim, która odbywać się będzie, 
jak zwykle, od godziny 10-ej zrana do 1 ej po po
łudniu, przeznaczono 36 zastawów, obciążonych po
życzką w sumie 1,526 rs., oszacowanych zaś na 
2,005 rs.

Zastawy te wystawione będą na sprzedaż według 
numerów w porządku następującym:

36834. ZŁ: 2 pary kolczyków i 2 pierścionki z brylantami, 
rubinami i turkusami—od 400 rs

36858. Zł. bransoleta z brylantami, szafirami i rubinami— 
od 150 rs.

48558. Zł.: zegarek, bransoleta, para kolczyków i 2 spin
ki—od 25 rs.

48583. Zł.: szpilka z brylancikiem—od 7 rs.
48602. 38‘/a arszynów weby, 13’/a arszynów materji jedwa

bnej i serweta jedwabna — od 38 rs.
48603. Palto i garnitur surdutowy—od 13 rs.
48625. Sr. czarka—od 5 rs.
48627. Zł. zegarek—od 6 rs.
48628. Zł. szpilka—od 3 rs.
48625. Zł. para kolczyków i broszka—od 5 ra
48654. Zł. zegarek—od 10 rs.
48702. Zł. bransoleta—od 3 rs.
48724. Zł. 4 pierścionki—od 5 rs.
48725. Zł.: zegarek (remontoire) nakręcany uszkiem i pie

czątka— od 20 rs.
48695. Zł. zegarek (remontoire) nakręcany uszkiem, pier

ścionek z brylantem, łańcuszek i medaljon—od 160 rs.
48737. damski szal francuski—od 6 rs.
48779. Zł.: medaljon z rautami i kolja—od 30 rs.
48868. Zł. 2 bransoletki, broszka, para kolczyków i 5 pier

ścionków—od 20 rs.
48878. Zł.: broszka, para kolczyków i pierścioneczek — od 

4 rs. ......
48932. Zł.: broszka, para kolczyków z koralami i pierścio

nek z brylancikiem—od 12 rs.
48941. Zł. flakonik—od 20 rs.

48948. ZŁ zegarek (remontoire) nakręcany uszkiem—od 
35 rs.

48952. Zł.: pierścionek; sr. zegarek—od 12 rs.
49002. Zł.: zegarek (remontoire) nakręcany uszkiem —od

14 rs. , , • ,
49021. ZŁ: zegarek (remontoire) nakręcany uszkiem — od 

40 rs.
49069. Zł. zegarek—od 22 rs.
49073. Zł.: pierścionek; sr.: zegarek (remontoire) nakrę

cany uszkiem—od 10 rs.
49076. Damski kostjum z szala tureckiego, damska su

knia jedwabna i damski szal atłasowy—od 13 rs.
49124. Zł. para kolczyków brylantowych—od 50 sr.
49127. Surdut—od 3 rs.
49135. Sr.: solniczka, łyżka stołowa, widelec i nóż — od 

12 rs.
49142. Sr. zegarek—od 4 rs.
49174. Zł. zegarek—od 14 rs.
49193. Zł. medaljon, 2 broszki i 2 kolczyków — od 22 rs.
5j024. Zł. para kolczyków brylantowych—od 230 rs.
120. Zł.: broszka i para kolczyków z brylantami i rozeta

mi—od 120 rs.
= Z ruchu przemysłowego.
W jednej z tutejszych fabryk specjalnych rozpo

częto budowę aparatów cukrowniczych najnowsze
go systemu Fasca.

Aparaty wyrabiane są na zamówienie zakładów 
cukrowniczych w Cesarstwie.

Próby wysyłania do Austrji świec stearynowych 
tutejszego wyrobu powiodły się nadspodziewanie.

W tych dniach więc jedna z warszawskich fabryk 
wysłała pierwszy znaczniejszy transport świec do 
Galicji, gdzie, pomimo cła, wyroby to doskonałe wy
trzymują konkurencję z miejscowemi.

Założona niedawno w Warszawie fabryka apara
tów telegraficznych utrzymała się w tyci: dniach 
przy większej dostawie aparatów telegraficznych 
dla kilku russkich kolei żelaznych.

W następstwie układów, rozpoczętych w czasie 
ostatnich ‘kontraktów kijowskich, kilka miejsco
wych zakładów fabrycznych otrzymało oUtahwkl 
na dostawę maszyn parowych, na ogoluą sumę 
200,000 rs. ___________
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— Wystawa „pisanek”.
W salonie państwa G. przy ulicy Marszałkowskiej 

ma być urządzoną wystawa „pisanek”, czyli jaj 
wielkanocnych, malowanych przez włościan rozmai
tych okolic Królestwa.

Dochód z wystawy ma być przeznaczony na ofia
ry tegorocznej powodzi.

= Święcone do Neapolu.
Jeden z restauratorów tutejszych otrzymał wczo

raj od p. Tadeusza Bieniewicza, obywatela z gub. 
wileńskiej, zimującego wraz z rodziną w Neapolu, 
obstalunek na święcone.

W dokładnym spisie mieszczą się tam wszystkie 
artykuły stołu wielkanocnego.

Święcone będzie wysłane za frachtem pospie
sznym, tak, aby w niedzielę świąteczną było już na 
miejscu.

=_£Ie!
Wisła brzydkie figle płata, 
Topi wioski, nędzę mnoży, 
Źle jest bardzo... tam do kata! 
Ale .. mogiuby być gorzej...
W sklepach ruchu niema wcale 
(Nie wiadomo czy się zacznie), 
Biedny ki pieć stęka... ale... 
Mogłoby być gorzej znacznie!

Obywatel też się żali,
Że go lichwa wzięła w kleszcze, 
Ciągnie taczkę, aby dalej...
Mogłoby być gorzej jeszcze!

— Do d. 26-go b. m. przyjmowane będą w wydziale go
spodarczym kolei terespolskiej deklaracje na dostawę w r. b. 
antymonu, cyny angielskiej, miedzi rafinowanej i kutej, oraz 
ołowiu.

— W dniu jutrzejszym odbędzie się posiedzenie komisji 
technicznej komitetu kanalizacyjnego pod przewodnictwem 
starszego inżeniera miasta, p. Grotowskiego.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 8-ej wieczorem, w sali ho
telu Europejskiego odbędzie się miesięczne zebranie ogólne 
członków Towarzystwa ogrodniczego warszawskiego. Po
siedzenie to zakończone zostanie rozlosowaniem roślin.

— W dniu jutrzejszym na posiedzeniu warszawskiej rady 
miejskiej, wobec zaproszonych na delegatów obywateli 
miejskich, p. Renthi i Węgrzeckiego, będą rozpatrywane 
prawu kandydatek do wsparcia posagowego z zapisu ś. p. ks. 
Anny Wołkońskiej dla panny wyznania chrześcjańskiego, 
urodzonej w Królestwie, córki rzemieślnika lub fabrykanta, 
w wieku od 18—30 lat. Wsparcie wynosi w tym roku rs. 
239 kop. 50.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 6-ej wieczorem w sali ma
gistratu odbędzie się sesja obrachunkowa urzędu starszych 
warszawskiego zgromadzenia ślusarzy, puszkarzy i ostro- 
garzy.

— Magistrat zamierza niebawem przystąpić do wykoń
czenia piętrowej oficyny, wznoszonej w podwórzu posesji 
miejskiej Je 106/7 (Krak.-Przedm. X i). Kosztorys tych ro
bót, które oddane będą niezwłocznie z licytacji przedsiębior
cy prywatnemu, wynosi sumę 2,700 rs.

— D. 27-go b. m. zacznie obowiązywać obniżona taryfa 
dla transportów wagonowych (610 pudów) spirytusu w be
czkach, wysyłanych ze stacyj kolei brzesko-chełmskiej i te- 
respolskiej.

— D. 27-go b. m., o godz. 10-ej zrana, odbędzie się sprze
daż przez licytację apteki Fr. Kuśnierskiego przy ul. Chło
dnej pod Aś 12-ym. Licytacja odbywać się będzie w lokalu 
apteki i rozpocznie się od rs. 4,893 kop. 73.

-——

Nr 80

— Współpracownicy głównego jskładu firmy Si
mon i Stecki: S. Sim. rs. 1, Więc. rs. 1, Graf. rs. 1> 
Pop. rs. 1, Ras. rs. 1, Roz. rs. 1, E. Sim. rs. 1, Bud. 
rs. 1, Lew. rs. 1, Racz. rs. 1, Itnb. rs. 1, Szp. kop. 
50, Gry. kop. 50, Węg. kop. 50, G. i W. Gest, kop- 
55, Olsz. kop. 30, Skrzyp, kop. 30.—Razem rs. 13 
kop. 65.

— Bs. 1 kop. 50 i od mojej służącej Rózi kop. 30, 
życząc, by każdy chętnie pośpieszył z groszem, aby 
choć w części mogła być pomoc dla tylu biedaków-

Cecylja.
— W miejsco pieczenia ciasta na święta Wielka

nocne właścicielki magazynu mód W. Kuhnke rs. 15-
-------------------—_____________________________ --

— Pilny chłopczyk prosi za naszetn pośrednic
twem o Historję świętą starego i nowego testamen
tu ks. Gorzelawskiego.

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
Dla panienki kaleki na buciki ortopedyczne.

Tynia rs. 1—bezimiennie rs. 1.
Dla nąjbiedniajszych.

T. R na święta rs 2—bezimiennie rs. 1.
Dla biednych uczniów.

Od Lucjana C. palto—A. A. N. rejsceig i cyrkiel,
— Wacław Rzeszotarski składa nieprzyjęte przez Jnlj? 

W. kop. 90 dla niezamożnych uczniów; Juija W. również u® 
ten cci kop. 90 za niedokładne objaśnienie.

— Na ręce opiekuna ubogich cyrkułu XT-go, p. Antoniego 
Koczalskiego, złóż1 no rs. 12, zebrane przez p. Dziankowskie- 
go od urzędników Towarzystwa kredytowego m. Warszawy, 
dla dotkniętych powodzią w tymże cyrkule.

Tam, w handelku, w gabinecie, 
Brzęk kieliszków i zgrzyt noży... 
Ciężkie czasy... biedą gniecie, 
Oho... mogłoby być gorzej!

Niebezpieczna latarnia.
Wczoraj, nad wieczorem, przy wjeżdzie w ulicę 

Kozią od Krakowskiego - Przedmieścia, będącym, 
jak wiadomo, bardzo wąskim, dwie mijające się do
rożki tak nieszczęśliwie uderzyły o siebie, że jedna 
z nich przechyliła się i wyrzuciła z siedzenia na 
bruk dwie kobiety, które się w niej znajdowały.

Upadek był o tyle szczęśliwym, iż skończyło się 
tylko na mocnem potłuczeniu.

Wina tym razem nie ciąży na dorożkarzach, lecz 
na —latarni, która stoi w miejscu największego zwę
żenia się ulicy Koziej (tuż obok tak zwanego „ho
telu kowieńskiego”) i tamuje swobodną komunika
cję dorożek.

Dla uniknięcia podobnie niebezpiecznych karam- 
bolów, jak wczorajszy, wartoby może rzeczoną la
tarnię z tej Scylli i Charybdy usunąć, umieszczając 
ją, zamiast na osobnym slupie, na ścianie sąsiednie
go domu.

= Zarobki lichwiarskie.
W tych dniach pewien młodzieniec, doszedłszy 

do pełnoletuości, obejmował majątek po rodzicach, 
wynoszący z górą 100,000 rs.

Jednocześnie wszakże ze wszech stron nastąpiły 
pozwy i protesta całej szajki lichwiarzy, upomina
jących się o swoją należność.

Wiedziano, że młody X. od trzech lat począł hu
lać, a gdy opiekun odmawiał pieniędzy, zaciągał 
długi, lecz nie przypuszczano pawet, aby suma dłu
gów wyniosła aż 83,250 rs.

Lichwiarze, dając pieniądze, kazali sobie wysta
wiać potrójne weksle, z żądaniem umieszczenia da
ty późniejszej, aby weksli nie unieważniono z po
wodu nieletności dłużnika.

Młody człowiek teraz dopiero przeraził się skut
kami swej lekkomyślności.

Ex-opiekun, przy pomocy dwóch adwokatów, 
wchodzi w układy z lichwiarzami, grożąc im, w ra
zie obstawania przy wysokich pretensjach, drogą 
karną.

= Podrzucenie.
Wczoraj, o godzinie 10-ej wieczorem, w podwórzu szpitala 

zapasowego odźwierny, Karol Pernak, znalazł podrzucone 
dwutygodniowe dziecię płci męskiej.

Dziecię odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Zamach samobójczy.
Stanisław Niewęgłowski, 18-Ietni uczeń ogrodniczy Wła

dysława Kroneuberga przy ul. Wolskiej pod nrem 3102-im, 
zażył trucizny.

Przyczyna zamachu samobójczego niewiadoma.
= Samobójstwo.
W dniu wczorajszym na Ujazdowskie; pod nrem 6ym, 

w mieszkaniu naczelnika 8-niej dywizji piechoty, jenerał 
lejtenanta Razgildiejewu, służący, Sawelij Duda, liczący 60 
lat wieku, odebrał sobie życie przez poderżnięcie gardła 
i rozprucie brzucha.

Śledztwo w celu wykrycia przyczyny samobójstwa rozwi
nięto.

BOWMiMffiiumn
— Urząd starszych warszawskiego zgromadzenia iglarzy

i pilnikarzy odbędzie sesję cechową w d.26-ym b. m., ogodz. 
5-ej po południu, w mieszkaniu starszego.

— W uniwersytecie warszawskim ferje wielkanocne roz- 
poczuą się d. 26-go b. **

Obrachunek strat.
Płock, 21-go marca.

Ostatni wylew Wisły o znaczne straty Płocka 
i jego okolic nie przyprawił; z ludzi nikt życia nie 
stracił.

Katastrofę odczuli najdotkliwiej mieszkańcy wiel
kiej wsi Radziwia, liczącej 260 dymów, uawprost 
Płocka położonej, której część na nizinie położona, 
jak to poprzednio pisałem, została zalaną. Rozglą
dając się w promieniu kilkunastowiorstowej prze
strzeni po „górze” i „dole” rzeki, powódź dotknęła: 
Dobrzyków, Tokary, Kępę Ośnicką, Poplacin, Brwil- 
no dolne i górne, pola duninowskie i soczewkow- 
skie — wogóle silniej lewy brzeg Wisły, niezabez
pieczony wyniosłym brzegiem.

Zasiewy, wedle zdania ludzi doświadczonych, 
prawdopodobnie całkiem nie ucierpią.

Znajdowały się w niebezpieczeństwie 3 łyżwy 
mostu włocławskiego, pozostawione tu na przezi
mowanie, oraz maszyna prądowa i ambarkader p. 
Fajansa, uniesiony przez wodę, lecz nie uszkodzone 
zbytecznie osiadły na polach o kilka wiorst poniżej 
miasta.

W podobnie krytycznem położeniu znalazł się 
statek „Radziwiak”, utrzymujący przewóz zimowy 
pod miastem.

Uszkodzony też został jeden ze statków, zimujący 
w Dobrzykowie, zerwany bowiem z lin wpadł na 
berlinkę, wskutek czego uszkodzone zostało kolo 
i tambur. Straty właściciel oblicza na sto rubli.

Dochodzi nas wieść o zgruchotaniu przystani p. 
Fajansa pod Czerwińskiem i połowieznem zniszcze
niu drugiej z pod Wyszogrodu.

Uszkodzony został tartak pod Soczewką, oraz dwa 
nowowybudowane piece do wypalania wapna pod 
Winiąrami.

Uniosła toż woda dwa małej wartości „śpiczaki”. 
Oto są wszystkie szkody, zrządzone przez tera

źniejszy wylew w naszej okolicy.
Na zakończenie zmuszony jestem zaprzeczyć wia

domościom, jakie w telegramach z Płocka ogłosiło 
jedno z pism codziennych w jednym z dodatków po
rannych.

Zamieszczona tam opowieść o zalaniu całego Ra
dziwia, porwaniu gabarów, galarów, oraz aż sześciu 
lodzi z jednym nieszczęśliwym rybakiem, który uto
nął; okropna liistorja o rozbitych chałupach, porwa
niu młynów z ludźmi, którzy potonęli, a nawet żało
sna legenda o pochwyceniu przez „rozhukany ży
wioł” jakiejś maszyny do wydobywania piasków (?), 
której nie widziano nigdy pod Płockiem, wszystko 
to należy do płodów bujnej imaginacji. m, k.

Złożono w redakej i Kur jera warszawskiego*

Na powodzian:
— bezimiennie kop.60, od Olesia i Jancikop. 30, 

J. i R. kop. 15, S. kop. 50, bezimiennie rs. 1, Z. P. 
rs. 1, I. G. rs. 1 kop. 65, A. A. rs. 3, urzędnicy fa
bryki cukru „Elżbietów” rs. 6, K. T. rs. 1, bezimien
nie rs. 1, H. Str. rs. 5, F. S. rs. 3, Tekla Uląszyn 
rs. 10, A. T. rs. 2, A. S. kop. 50, R. T. z K. rs. 1 
kop. 50, K. S. rs. 3, bezimiennie rs. 2, Tintka i Mila 
kop. 60, Bielecki Józef rs. 1, książę Lubomirski rs. 
20, K. S. z Piotrkowa rs. 5, Jurek i Mania rs. 1, S. 
i 8. z gry w pikietę rs. 1( M. H. rs. 2,

JW IŁł ■•«»!«»
t Ś. p. Franciszek Sławiński, obywatel przedmieścia 

Pragi, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakra
mentami, zakończył życie w dniu 23-im marca 1888 rok”, 
przeżywszy lat 62. Pozostali w głębokim smutku: żona, sio
stry, synowiec i synowicą, zapraszają krewnych, przyjaciół * 
znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w ko
ściele św. Anny (po-bernardyńskim), o godzinie 10-ej i pól 
zrana, w dniu 26-ym marca, to jest w poniedziałek, oraz n» 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o go
dzinie 4-ej po południu, na cmentarz powązkowski. 2—99®
t Ś. p. Włodzimierz Łabęcki, b. obywatel ziemski, p® 

długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony-św. sakramentami, za- 
kończył życie dnia 24-go marca, przeżywszy lat 70. Pozo' 
stałe dzieci, wnuki i prawnuki zapraszają krewnych, przy' 
jaeiół i znajomych na wyprowadzenie zwłok zdolnego ko
ścioła św. Krzyża dnia 27-go marca, to jest we wtorek, o go- 
dżinie 4-ej po południu na cmentarz powązkowski. Osobn® 
zaproszenia rozsyłane nie będą. 3—32®

j- Ś. p. Józefa z Rudkowskich Orłowska, po długich . 
cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, zakończyła życi® 
dnia 23 go marca 1888 roku. W ciężkim żalu pozostały mąż 
z dwojgiem maleńkich dzieci i rodziną zmarłej zapraszali 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństw^ 
odbyć się mające w dniu 26-ym marca, to jest w ponie
działek, o godzinie iO-ej i pół zrana w kościele św. Ani®' 
niego (po-reforu>ackim) przy ulicy Senatorskiej. O godzini® 
wyprowadzenia zwłok doniosą klepsydry. —998--

j- Ś. p. Henryk Wierusz Kowalski, urzędnik warszaw
skiego Towarzystwa wzajemnego kredytu, opatrzony św. 
Sakramentami, po długich cierpieniach, zasnął w Bogu dni® 
24-go marca r. b._ przeżywszy lat 50. Pogrążona w glę: O' 
kim smutku rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół, kolegó''! 
i znajomych na nabożeństwo żałobne do kościoła św. Anto' 
niego przy ulicy Senatorskiej d. 26-go marca, t. j. w poni®‘ 
działek, o godz. lt-ej runo, a następnie na ekspoitaejS 
zwłok zaraz po skończonem nabożeństwie na cmentarz ]®' 
wązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —99^
t Ś. p. Józef Maurycy Gucewicz, opatrzony św. Sakra' 

meblami, zszedł z tego świata w wieku lat 52. PozostaU 
brat wraz z dziećmi zapraszają krewnych i znajomych n* 
nabożeństwo żałobne, w dniu 26-ym marca, t. j. w peni®' 
działek, odbyć się mające, o godzinie IC-oj rano, w koście' 
le ; orafjalnym N. Marji Panny na Lesznie, oraz na wypro
wadzenie zwłok tegoż dnia, o godz. 6-oj po południu, n# 
cmentarz powązkowski. —993—
t Jełagja Kuczborska, panna, córka ś. p. Stanisław# 

Kuczborskiego, b. sędziego apelacyjnego, po krótkiej i cięż' 
kiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, przeniosła si? 
do wieczności. Pozostałe siostry i bracia zapraszają kr®' 
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństw® 
o godzin e 10-ej rano, w kościele św. Krzyża, w du. 26-y®’ ■ 
marca, t. j. w poniedziałek, oraz nu wyprowadzanie zwłoh 
z tegoż kościoła zaraz po nabożeństwie. —992—

— B. p. Józef Lande, b. kupiec, po długich cierpieniach 
zakończył życie w wieku lut 66. W głębokim żalu pogra' I 
żona córka, synowie, zięć, synowe i wnukowie zaprasza.’! 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłoh 
z domu przy ulicy Królewskiej nr. 47 na cmentarz wyziio' | 
nia mojżeszowego w dniu 26-ym marca r. b., to jest w po' i 
uiedzialek, o godzinie 2-ej popołudniu. Osobne zaprósz®' 
nia rozsyłane nie będą.

f W dniu 26-ym marca r. b., to jest w przyszły poinX 
działek, jako w 17-tą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Ludwik1 
z Dmuszewskich Zabłockiej, odprawi się za jej duszę ins*11 
święta żałobna w kościele Przemienieniu Pańskiego przy 
licy Miodowej, o godzinie ŁO-ej zrana, na które to nabożol1' 
stwo pozostała córka zaprasza życzliwych. 2—3’^

f Dnia 26-go marca r. b„ jako w rocznicę śmierci ś. P;. 
Julji Pawlikowskiej, 2-go ślubu Szokalskiaj, odprawi ą 
się będzie w kościele św. Krzyża, o godzinie li-ej zrana, ż11' 

' łobne nabożeństwo, o ozem zawiadamia się życzliwych P#j 
mięci zmarłej. 2- - 9^

7 W dniu 26-ym marcu r. b., to jest w poniedziałek, jnh® 
w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Romana 
skiego, byłego werkmajstra dr. żel. warsz.-wied., odprawi?* 
ne zostanie żałobne nabożeństwo, o godzinie Ś-e| i 
rano, w kościele św. Aleksandra, ua które pozostała 
wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i żyo»ł 
wych.
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Ksiffiarma nakładowa S. Leweutala, 
poleca wydane wdm nakładem następujące 

nowości:
J. I. Kraszewski. Czarna godzina, powieść 

współczesna, 2 tomy rs. 2.
M. Bałucki. Za winy niepopełnione, po

wieść, rs. 1 kop. 20.
Klemens Junosza. Panowie Bracia, szki

ce z życia szlachty zagonowej, rs. 1.
Wiktor Gomulicki. Przy słońcu i przy 

gazie. Szkice z Miasta z 36 ilustra
cjami, rs. 1 kop. 50.

Eliza Orzeszkowa. Niziny, powieść z ilu
stracjami E. M. Andriollego, rs. 1. 
(Dla prenumeratorów Kłosów, lub Ty
godnika Romansów i Powieści, łnb 
też Eibljoteki Najcelniejszych Utw. 
Lit. Europ.) tylko kop. 65.

Eliza Orzeszkowa. Dziurdziowie, powieść 
z ilustracjami E. M.-Andriollego, rs. 1. 
(Dla prenumeratorów Kłosów, lub Ty
godnika Romansów i Powieści, lub też 
Bibljoteki Najcelniejszych Utw. Liter. 
Europ.) tylko kop. 65.

Dramata don Pedra Calderona de la 
Barca, w przekładzie z hiszpańskie
go przez Edwarda Porębowicza, rs. 2.

Za przesyłkę na prowincję, dopłaca się do 
każdego tomu kop. 15.

Wysyłkę na prowincję uskuteczniamy tak
że, stosownie do nowych przepisów poczto
wych, za zaliczeniem.

Adres: S. Lewental
460r w Warszawie, Nowy-Świat M 41.

WANDA POLKA
WIEDENKA, 382

Eflmnnda Knschmidera.
3-a Edycja wyszła z druku.

Skład Główny w księgarni F. Hosicka.

OGŁOSZENIE.

LICYTACJA
przy ul. Królewskiej M 39, 

zawiadamia, że w dnin 11 Kwietnia 
(30 Marca) r. b. i dni następnych, od
będzie się licytacja na kosztowności. 
Zawiadomienia listowne rozseła- 
ne nie będą. 537R

ZŁOTO i SREBRO
KUPUJĘ, ZAMIENIAM i PŁACE NAJLEPIEJ.

Najtaniej sprzedaję różna' Biżuterję.
Obrączki.—Reperacje tanio i szybko. 

Nowy-Swiat, w mieszkaniu I-e piętro.
B222 Henryk Juwiler, jubiler.

Dla kaszlących i osłabionych 
Nagrodzone na Warszawskiej Wy' 
stawie Hygienicznej listem po
chwalnym i medalem na Wystawie 
Krakowskiej analizowane, uznane i 
koncessjonowane przez Radę Lekarską 

Ekstrakt i Karmelki 
Miotao-Ziolow-SMim,

FABRYKI

w Warszawie, ul. Zgoda .Nś 6.
Sprzedaż w aptekach i składach a- 

ptecznych w Warszawie, Królestwie 
i Cesarstwie, 50% tańsze od zagra
nicznych. Flaszka ekstraktu kop. 75, 
paczka karmelków kop. 15. 8R

Poszukuje się zaraz 

wspólnika lub kapi-1 
talu 20 do 25 tysięcy | 

rubli, 
do interesu przemysłowego, za- || 
pewniającego 1OO procent. B 

Reflektanci raczą składać swo- ® 
je adresy w kantorze Kurjera || 
pod lit. L. Ż. 369

Ktoby miał do zbycia
I-szy zeszyt tomu 1-go

Złotej Przędzy
POETÓW 1 PROZAIKÓW POLSKICH 

raczy się zgłosić do księgarni 
Teodora Paprockiego i S-ki,

Nowy-Świat .'ś 41. 486r

90
25

n

rs. 1

Kawa Ceylon drobna . 
_ Jawa i Mocca .

uwagę na i
MIGDAŁY . .
BEZPESTKI najlepsze 
RODZYNKI Elemskie 
KAWA perłowa . . .

Ceylon gruba .
Szafran i inne towary po

Przyjmuję obstalunki na Pasztety w cieście, Pulardy i t. p., znanego kuchmistrza Szumana. 535r

16
25
76

„ oeyion gruua . ... „ 70 „ „ ()
Drożdże najlepsze codzień świeże. Jabłka Tyrolskie i Krymskie, Pomarańcze, Oliwa, Musztarda, 

cenach bardzo umiarkowanych.

Handel Win, Wódek, Towarów Kolonjalnych i Owoców

STA ISI.AWA UBSTEIN,
Krakowskie-Przedmieście Nr 1, obok kościoła S-go Krzyża.

Stosując się do życzenia Szanownej Publiczno'oi, pod względem taniości i wyboru towarów, stanowiących ważny przedmiot na 5#ć ńo 
dzące Święta Wielkanocne, za»yiązałem bezpośrednie stosunki z pierwszorzędnemi domami zagramcznemi i znaczniejszemi fabryka

mi knjowemi, sprowaf.' i wszy znaczne transporty różnych towarów oraz trunków, jako to:
WINA Węgierskie, Francuzkie, Hiszpańskie, Krymskie, Kaukazkie, Araki 

różne, Cognac, Likiery i Wódki ze znany mi najcelniejszych fabryk
A. Wolfschmidta w Rydze, którego Likiery nie ustępując zagranicznym, % częśó kosztują, Bekmanna & Comp. w Petersburgu, 
Striedtera w Petersburgu, Koszelewa w Moskwie, Popowa w Moskwie, rJezś" 'ko ’ pod Łomżę, Jankowskiego w Warszawie itp 

Niemniej Porter Bygski i Pi~vo wyborowe.
Ze względu na znaczniejsze na Święta zapotrzebowania, odstępuję do 15 procent przy większych zleceniach, zwracając jednocześnie 

wyborną z powyższych fabryk Wódkę Czystą, która się sprzedaje w butelkach %0 wiadr. od 59 kop. 
lŁY najlepsze .... od — 50 kop. za funt () Kawa Ceylon drobna .... od —• 65 kop. za funt

() „ Jawa i Mocca ....
() Makaron włoski oryginalny
() Ser Parmezan......................

Towarzystwo Ubezpieczeń „Rossja”.
Zarząd ma zaszczyt podać do wiadomości powszechnej, że na zasadzie NAJWYŻEJ 

zatwierdzonej Ustawy i przepisów zatwierdzonych d. 20-go Lipca 1887 r. przez p. Ministra 
Spraw Wewnętrznych, Towarzystwo „Rossja” wprowadziło obecnie do zakresu swych 
operacyj

UBEZPIECZENIA
od nieszczęśliwych wypadków.

Przez nowy ten rodzaj ubezpieczeń Towarzystwo „Rosja” poręcza w nieszczęśliwych 
wypadkach, jakim uledz może osoba ubezpieczona w czasie podróży, wycieczek, spa
cerów, na polowaniach lub przy konnej jeździe, na wodzie, na lodzie, przy 
nożarach, eksplozjach i t. p., w ogóle wszędzie, zarówno w domu jak i po 
za domem.

1. W razie śmierci ubezpieczonego — wypłatę kapitału spadkobiercom lub 
osobie wskazanej.

2. W razie kalectwa lub niezdolności do pracy na całe życie — wypłatę dochodu 
dożywotniego (renty) osobie ubezpieczonej.

3. W razie czasowej niezdolności ubezpieczonego do pracy — wynagrodzenie 
dzienne na kurację i odszkodowanie zarobku.

Oprócz asekurowania osób pojedyńczycb, Towarzystwo „Rossja” zawiera równio! 
zbiorowe (kollektywne) ubezpieczenia pracowników i robotników w fabrykach, 
zakładach przemysłowych, przy budowlach, kolejach żelaznych i t. p. od 
nieszczęśliwych wypadków, mogących spotkać ich przy wykonywaniu obowiązków swego 
zawodu.

Ubezpieczenia przyjmują i wszelkiego rodzaju wyjaśnienia udzielają się w biurze 
Zarządu w St. Petersburgu (Wielka Morska Jfe 13). w Warszawskiej Jeneralnej Re
prezentacji w Warszawie (Marszałkowska J6 144) oraz u Agentów Towarzystwa.

Broszury o ubezpieczeniach od nieszczęśliwych wypadków, wydają się i wy
syłają na każde żądanie bezpłatnie. 418R

W SKŁAD PIWA "W
ROMUALDA LENARTOWICZA 

w Warszawie, Mrak.-Przedmieście Nr 54, 
obok kościoła po-Karmelickiego. □Deleffoinn. UWar" NBO®, 

poleca 

wyborowe ptaki, których wyłączną sprzedaż posiada, 
a mianowicie:

Oryginalne Pilzeńskie kuracyjne z Pilzna (w Czechach^ 
„ Kulmbachskie z Kulmbacha (w Bawarji). 
„ Bock-Okocimski z Okocima (w Galicji), 

oraz krajowe:
Staropolskie (słodkie) i
Lagrowe z browaru parowego K. R. Vetter w Lublinie. 
Porter Mołczanowa z Nowo-Aleksandrji (Puławy).___________________534R

Handel Win, Owoców, Delikatesów i Towarów Kolonjalnych oraz 
Cukru, Herbaty i Kawy

Nowy-Świat )& 21, 
na Święta Wielkiej nocy 

zaopatrzony został w wyboro-we gatunki przypraw do ciast jako to: Rodzynki duże 
(Eleme) bez pestek (sułtańskie) i czarne (Korynty): Migdały słodkie i gorzkie.- Mącz
kę i Puder cukrowy; Cykatę, Kwiat i Gałki muszkatołowe. Szafran, Wanllję, 
Goździki, Czekoladę, Octy, Musztardy,'Masło śmietankowe, codziennie świeże 
po 50 i 60 kop. Masło, solone po 35 kop. także Wina Krymskie i Kaukazkie 
firmy H. Neugebauera czerwone i białe, butelka od 35 kop. i tym podobne towary: 
takowe w najlepszych gatunkach i po umiarkowanych cenach uprzejmie poleca Szanownej 
Publiczności. K. JASTRZĘBSKI. 373

OGŁOSZENIE.
Komisja Badownicza zawiadn jpca jo- 
Liniowaniem koszar w mieście Ostro

łęce, ptaji ŁomżyCskiej, 
podaje niniejszem do wiadomości o licyta
cji odbyć się mającej wkancelarji tejże ko
misji, na dostawę' 125,000 pudów wa
pna nie gaszonego.

1) Licytacja będzie głośną i przez opie
czętowane deklaracje.

2) Termin licytacji ogłasza się na dzień 
28-y Marca (9-y Kwietnia) 1888 r., o godzi
nie 12-ej w południe. Po tej godzinie ża
dne podania o przypuszczenie do licytacji 
głośnej, ani też deklaracje opieczętowane, 
nie będą przyjęte.

3) W deklaracjach opieczętowanych za
chowanym być winien wzór przez Komisję 
ustanowiony, który się wydaje na żądanie.

4) Bliższe szczegóły są do przejrzenia 
każdodziennie w kancelarji Komisji.

5) Oprócz tego, wszystkim, którzy oświad
czą chęć przyjęcia na siebie powyżej wy
mienionej dostawy, warunki dotyczące tego 
interesu będą rozesłane. *96r

Kupna Apteki
z obrotem do 4 tysięcy lub Dzierżawy 
z obrotem 6—8 tysięcy poszukuje sie_
Oferty w Kantorze Kurjera pod wyrazem 
„Apteka”, ojg '
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Główny « Zakładów Żyrardowskich

I

pierwszą pocztą, na żądanie bezpłatnie.

Kr
U

na sezon wiosenny i letni,
w materjałach wełnianych gładkich i fantazyjnych, z pierwszorzędnych fabryk francuzkich, angielskich i krajowych.

Plócienek, Zefirów, Oxfordow i Drehszków Żyrardowskich.
Zefirów glasgowskich (fabrykat D. & J. Andersona), Satinek i Kretonów aizackich, 
Kretonów, Perkali i Satinek ruskich i poleca takowe w nadzwyczaj wielkim wyborze 

rodzajów gatunków i deseni,

Zarzgdzajgcy Składem Żyrardowskim L. BUŁAKOWSKI.
z powyższych materjałów 

KRAKOWSKIE-PRZEDMIESCIE Nr 55,
otrzymał pierwsze transporty

T

KTTRJER WARSZAWSKI.—DnU 25 marca 1888 r.

529r

Otrzymał wszystkie NOWOŚCI z osobistych zakupów 
zagranicą.—Wybór ogromny.—Ceny przystępne

*
•ł

1RSf-B"A&SII A Pr3Ey ubliżających się Świętach Itflclkaitocnycli, mamy zaszczyt polecić się łaska- 
R I lit m M wym względom Szanownej Publiczności z wszelkicmi wyrobami wehodzącemi w zakres cukierniczy,

O $‘••Uę£ g | oraz wykonaniem najwytworniejszych obstalunków z całą starannością i punktualnością. 513R,

w gmachu Teatralnym, B. SEMADENI & Cu, dawniej J. Janowski.

WINO ~ PEPTON
CHAPOTEAUT

Aptekarza w Paryżu.

Pepton jest substancją wytworzoną prze strawienie mię- * 
sa wołowego za pośrednictwem pepsyny, jakoby przez działa
nie samego żołądka. Tym sposobem karmi się chorych, ozdro
wieńców i osoby cierpiące na anemią, osłabione w skutek chro- || 
nicznego niedostatecznego i mozolnego trawienia, mające wstręt -i 
do pokarmów, dotknięte gorączką, diabetem, suchotami, dysen- S 
terją, chorych na raka,’wątrobę i żołądek. ’

Składy w Paryżu, 8, ulica Vivienne i ws wszystkich aptekach. m

TŁUSTY PUDER LEICHNER A 
Cena pudełka rs. 1.

Najlepszy puder na wieczory, również i na dzień!—Nie widoczny na skórze! 
Środek kosmetyczny dla upiększenia skóry!

fiłói, Blansz i ołówki do brwi!
Na składzie we wszystkich perfumerjach i składach materjałów aptecznych

L. LEICHNER, Berlin, KTtSrt”B'w-
Skład główny dla Rossji u W. Attricha w Petersburgi!, Stifemlehiiaja & 4.
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Na miejsce pomocnika administratora dóbr, 
poszukiwany jest

AGRONOM, 
posiadający kwalifikację naukową jednego 
z zakładów specjalnych oraz parę lat prak
tyki gospodarskiej, z dobremi świadectwa
mi. Adresy uprasza się składać w kantorze 
Kurjeru pod lit. F. O. 303

Zarząd Warszawskiej 
Gminy Starozakonnych.
Na zasadzie art. 204 i 214 Instrukcji dla 

Zarządu Gminy przepisanej, podoje do pu
blicznej wiadomości, że począwszy od dnia 4 
(16) Kwietnia r. b. codziennie z wyjątkiem 
sobót i uroczystości dworskich, od godziny 
11-ej z rana odbywać się będzie w Kance
larii' Zarządu Gminy przy ulicy Elektoralnej 
pod Nr 6, publiczna licytacja na sprzedaż 
niewykupionych w swoim czasie fontów, 
zastawionych na pewność udzielonych do 
1 (13) Października 1887 roku przez Kassę 
Zarządu Gminy pożyczek bezprocentowych. 
Osoby pragnące wykupić swe zastawą' winny 
w tym celu zgłosić się do Kassy Zarządu 
Gminy nie później jak do dnia 28 Marca 
(10 Kwietnia) r. b. od godziny 10-ej z rana 
do 2-ej po południu. 48cr
Za Prezesa Członek Zarządu L. Korngold.

Sekretarz I. L. Grosglik.

W powiecie Łukowskim, o wiorstę po szo- 
By do miasteczka Sztoczka. jest do wydzier
żawienia na lat 9 Folwark, składający się 
z 4-ch włók przestrzeni, w czem około 2-ch 
włók ziemi przeważnie żytniej i 17 morgów 
dwukośnej łąki. Folwark ten, jako położo
ny w ładnej i zdrowej miejscowości, przy 
lasku sosnowym, z ogrodem dotykającym do 
rzeki i z wygodnym domem mieszkalnym, 
nadaje się bardzo na miejsce zamieszkania 
dla emerytów, mających zapewniony pewien 
stały dochód. , .

Bliższa wiadomość: ulica Świętokrzyska 
J6 29, mieszkania 8, między godzinami 
10-tą a 12-tą._____________ 375
ŁHJF" W dniu 20-ym Marca r. b.. przecho
dząc ulicami: Nalewki, Nowolipki, Przejazd, 
Rymarską i Przechodnią,

Zgubianfl taym 
wiąz z kluczem kasowym. Znalazca raczy 
łaskawie takowe złożyć w Sklepie No
rymberskim P. A. S. Wachholdera, 
przy ulicy Nalewki Ni 22, gdzie otrzy
ma nagrody Rs. 3.376

W Dobrach
« Skrzany. 2 mile 

stacji Kutno, 
jest do sprzedania sto 
Skopów opasowych. 377

25 kop. funt karmelków w 10-u 
gatunkach.

50 kop. funt Cukrów deserowych. 
Wielki wybór Baranków. Sto
lików ze święconem i różnych 
ozdób do ciast, poleca na nad
chodzące Święta po możliwie 
nizkich cenach Fabryka Cukrów 
Desserowych

B. M. Sniegockiego,
Krakowskie-Przedmiescie Jw 47, 

wprost Bednarskiej. 379

DOM
przy ulicy pierwszorzędnej, z dochodem brut
to przeszło Rs. 4,000, do sprzedania za 
Rs. 39,000. Gotówka wymagana rs. 18,000. 
Towarzystwa jest Rs. 11,000, reszta może 
pozostać na hypotece, na czas — wedle u- 
mowy. — Oprócz Towarzystwa Kredytowe
go, długów innych niema, dom w stanie do
brym, nakładów nie potrzebuje.—Wiadomość 
u W-go Mecenasa Kukelego, Marszałkow
ska Ni 151. 378

STACJA BUFET
<lo odstąpienia od 1-go 
^Kwietnia r. !».—Wiadomość 
przy ulicy Miodowej Nr 3, w Re

stauracji. 531R

fell

Skład Płótna Jarosławskiego
pod firma

„MAGAZYN MOSKIEWSKI,”
Bielańska M 7, w Hotelu Krakowskim.

Co tydzień otrzymuje świeże transporty:
Płótna Jarosławskiego na koszule i prześcieradła, do 3 arsz. szerokości.
Garniturów na 6, 12, 18 i 24 osób, białe i kolorowe.
Płótna szarego i drelichu na rolety.
Ręczników do twarzy, kąpielowych i kuchennych.
Chustek płóciennych, batystowych i jedwabnych.
Pończoch, Skarpetek, bawełnianych, nichnych i z fil-d’ćcosse i wełniane.
Madepolamu, Szyrtyngów, Krotonów, Kreasów. Pik, Nansuków, Kani- 

fasów, Barchanów, różnej szerokości i t. d., które sprzedaje po cenach 
fabrycznych.

Kołdry: slawuckie, watowe, wełniane i atłasowe.
Koszulki i Kalesony wełniane, bawełniane i lil-d’óoosse.
Bielizny męskiej i damskiej z płótna i materjałów bawełn. po cenach nizkioh. 

Zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę i wyprawy z płótna, mada- 
polamu i innych muterjałów, Magazyn przyjmuje i wykonywa szybko i fok naj
dokładniej.
Atłas w różnych kolorach, specjalnie na kołdry, po cenach fabrycznych.
KOSZULKI i KALESONY czysto wełniane, systemu profesora Jae- 

gera, oraz KOLDRV ze słynnej fabryki Komihau & K°, z okazji 
sprzedają się bardzo tanio.

Firma poręcza za dobroć towarów kupionych tylko 

w Magazynie Moskiewskim 
Bielańska M 7, w Warszawie. 378R

Herman i Grossman

Benedictine, Chartreuse, Marie Brisard, Wijnand fockink, 
Cusinier, oraz Likiery z wyspy Martinique i Cognaci 

różnych firm, nadeszły do 
Haiili Win, Delikatesów, oraz Cjjar HawafcM

A. STĘPKOWSKIEGO,
WIERZBOWA M 9. 458r

w Warszawie, 16 Mazowiecka (w Petersb. 33 W. Morska).
Wybór słynnych Instrumentów

Bechsteina, Bliithnera, Beckera, 
oraz Fortepianów mocnej konstrukcji 

Moritza, Miihlbacha itp. (w cenie rs. 550 do 600).
Słynne Organki Amerykańskie ESTEYA 
i Paryzkie Melodykouy ALEXANDRA itp.

Szczególnie poleca Skład, znakomite pod względem trwałej budowy 
i pięknego tonu

PIANINA Petersb. Fabryki C. GOETZE, 
syst. ameryk. o krzyżowanych strunach, w całkowitej ramie żelaz
nej, z trzecim pedałem tak zw. Moderatorem do zupełnego przy
ciszenia tonu, również korzystnym do studjowania, jako też 

ochraniającym mechanizm na długie lata.

UŁATWIONA SPRZEDAŻ NA RATY,
począwszy od rs. 25 miesięcznie.

Wielki wybór instrumentów
...■a do

I WYNAJĘCIA.

Brie, M4 Wchaid,
POLECA HANDEL

L. WRÓBEL,
Krakowskie-Przedmiescie 25,

stara Poczta. 533R

<xłówny Skład 5391 
Trumien Metalowych, 
Wieńce i Gerlandy, oraz Kwiatki po
jedyncze, metalowe i porcelanowe. Fabry
ka Lamp, Latarń i Wyrobów Meta
lowych F. TRELLE, Nowy-Świat Jft 70.

Wyprzedat Ittli
z powodu braku miejsca. Wyprzedają się 
Meble po zniżonej cenie, w Zakładzie Sto
larskim, ul. Grzybowska łfe 41 i w Magazy
nie Mebli, Nowy-Świat Jś 24. Wyroby wła
sne, trwałe i gustowne. 355

Na wyjazd do Rossji potrzebna jest 

PANNA

L. H. PIETSCH & Camp. E
w Wrocławiu.

HusteŃicht

do kroju, zupełnie zdolna, wyznania rzymsko
katolickiego. Warunki dogodne, umówić się 
można zaraz, miejsce dopiero od 20-go 
Lipca. Smolna — Wysoka 22, miesz. 3. 
do 10-ej 1’ano. 363

Oryginalne tylko z poniższą 
marką.

< ..łt* '-ty

Je^shutz^j

NIE KASZLAJ. ;
EkstraKt słodowy Miodowo-Ziellsty |

i Marmeikk K

PIWOWAR 
z 14 letnią praktyką, wierzchnią i spodnią 
fermentacja obeznany, w posiadaniu donrych 
świadectw i patentu akademji piwowarskiej 
w Monachium (Bawaria), poszukuje posady 
od 1-go Kwietnia. Oferty uprasza się złożyć 
u pp. Rajchmana & Frendlera pod 
Hterami A. *■ 5Q1&

Każdy kaszel stać się może niebez
piecznym. Zwyczajny kaszel może się 
rozwinąć w koklusz, cierpienia krtani, 
zapalenie płuc, astmę i t. 71. Nikt z 
kaszlących nie powinien być zupełnie 
spokojnym.

W liczbie wielu świadectw po siadamy ® 
także listowne podziękowania 1 błogo- j 
aławieństwa:

Jego Swiętobliwości Papieża f,~ 
Leona XIII w Rzymie.

Prócz tego, możemy okazać pisma K 
dziękczynne od:

Jego Wysokości Księcia Kcburg- ££ 
Gotha, Ernesta II.

Jego Wysokości Karola I, Ksśę- t?j 
cia Rumuńskiego, Księcia Bis- Bi 
marcka, od Hrabiego IWolikego & 
i t. d., i t. d., i t. d.

Cena za butelkę rs. 2 kop. 40.
Karmelki 30 i 50 kop.
Opakowanie i przesyłka liczą się ra 

oddzielnie.
bkład główny dla Rosji w Peters- 

burgu u W. Auricha, Stremianna p 
S t, w Warszawie u L. Spies- L 
sa i syna, Plac Teatralny, obok ko- ó! 
ścioła PP. Kanoniczek. 45R &

i®!

SKŁAD PORCELANY 
przy rogu ulic 

Bielańskiej i Senatorskiej

Wyprzedają § 
paręset tuzinów talerzy porcelanowych 

Rs. 1.80 za tuzin. 
Filiżanki 1 inne przedmioty.



KdUEB WARSZAWSKI.—Dnia 26 marca 188H r. Nr 85

CZYSTE I NATURALNE

w Radomiu

w Płocku

465R

523R

<i. Morgens' 
Morska X 23.

298R

SIEKACZE DO

9

508R

__ _____ __ ____

WINA KRYMSKIE

ener Minera!-Pa

Krako\yskie~Prze(Imieście Nr 38.
Nowy-Świat Hr 15. — Elektoralna Ir 5.

CZYSTE NATURALNE
WINA WĘGIERSKIE, FRANCUZKĘ, 

oraz wszelkie inne gatunki, poczynając od kop. 60 za butelkę, jakoteż 
prawdziwy Cognac Francuzki i Likiery zagraniczne, polecamy

»Skci<* 9><»<lK:(«*cY lwięta
po cenach umiarkowanych.

Obstalunki z prowincji wysyłają się bezzwłocznie za zaliczeniem.

J. Kokowskiego, Nowy-Świat X 62
St. Ursteina, Krak.-Przedm. X 1.
Fr. Buchowskiego, Marszałk. X 32. 
A. Makrzeckiego, „ X 88. 
A. Drzewieckiego, Freta X 27.
J. Bajtel, Długa X 17.
H. Nodzeńskiej, Złota X 45.
J. Baurskiego, Chłodna X 24.
A. Gołembiowskiego, Twarda % 61.
F. Wyszomirskiego, Chmielna róg

Zgody. 
H. Jermana, Rymarska X 7. 
W. Naakego, za Wolskiemi rogat

kami.
J. Tokarskiego, Żelazna X 48. 
Fr. Sienkiewit.ia, Graniczna X 11.
N. Czerwińskiej, Twarda róg Ciepłej.

przy*ulicy Brackiej 

przy’ulicy Mokotowskiej 
przy ulicy Nowy-Świat 
przy ulicy Krakowskie-Przedm. 
przy ulicy Twardej 
przy ulicy Nowolipie 
przy ulicy Świętojańskiej 
przy ulicy Zgoda róg Chmielnej 
przy ul. Kruczej róg Wspólnej

na Prowincji: 
u Gruszczyńskiego, 
u Michalskiego, 
u Żołobowa, 
u Loewensteina, 

w Ostrowie, Łomżyńsk. gub. u Kolewicza,
_ „ u Goldmana,

W Kowlu u Kosińskiego,
w Lipnie u Kaufmana,
w Wyszykowie u Lewandowskiego, 
w Piotrkowie u Tamilina, 
w Iłży u Lejkowskiego, 
w Nowym-Dworze u Frenkla, 
w Przedborzu u Oplustila, 

f w wielu klubach wojskowych i restauracjach prywatnych.
f* Upraszam o wymaganie, aby pieczęć firmy naszej znajdo- 
' wała się na korkach, kapslach i etykietach.

M. J. ZURABOW w Warszawie,

5 B 8 AGI

MIĘSA
ORYGINALNE ANGIELSKIE,

o 6-ciu nożach za rs. 85 
o 4-ch ,, ,, łt 50

poleca

została w sklepach następujących firm: 
Wilkaniec, 
Krupska,
Buchowski, 
Braun, 
Mokrzycki, 
Bartold. 
Pawłowski. 
Osmólski, 
Wileński, 
Al. Polack, 
L. Wróbel, 
Wnorowski, 
Wnorowski, 
Wiśniewski, 
Wyszomirski; 
Knowiakowski,

dostać można po cenach nie podwyższonych, począwszy od 
kop. 30 za butelkę wytrawnego i kop. 35 słodkiego lub 

czerwonego i wyżej,
w następujących Składach Win:

Merkurego, Marszałkowska, róg Złotej.
„ Nowy-Świat, wprost Świę-

tokrzyzkiej.
B Elektoralna wprost Solnej.
„ Krucza róg Hożej.
„ Nowo - Senatorska, Hotel

Litewski.
J. Bartolda, Marszałkowska X 138.
H. Rozenberga, Mazowiecka X 8.
W.Biernackiego, Nowomiejska X 4.
W. Osmólskiego, Bracka X 6. 
Lewyego, Czerniakowska X 62. 
Rafalskiej, za Wolskiemi rogatkami.
T. Everta, Chmielna róg Zielnej.
Kniowiakowskiego, róg Wspólnej i

Kruczej.
H. A. Gąjewski, Marszałkowska róg

Nowogrodzkiej.

SKLADY'
WINA

M. J. ZURABOWA,
z własnych winnic.

Skład hurtowy i detaliczny w Warszawie,
ulica Senatorska Xr

Skład hurtowy i detaliczny w Wilnie, ulica Wielka, 
Skład hurtowy na jarmarku Niżegorodzkim.

„ „ na jarmarku Kreszczeńskim w Charkowie.
Sprzedaż detaliczna również urządzoną

Na płaeu Ś-go Aleksandra

przytul. Marszałkowskiej 

Największa parowa fabryka Gorsetów
WILHELMA STEINER,

Świętokrzyska Nr 34—34.

Dokładność, taniość i trwałość!
Znaczne i korzystnie poczynione zakupy mater,fa

łów i dodatków sprawiło, iż pomimo że wszystko poszło 
w górę, jesteśmy w możności gorsety swoje odznaczają
ce się zawsze najlepszym fasonem i trwałością, sprzeda
wać po dawniejszych cenach.

Staraniem mojem będzie i nadal przez rzetelną 
obsługę zadowolnić Szanowne Klijentki.

Z szacunkiem

WILHELM STEINER.
Fabryka, Świętokrzyska % 24—34.

Na sezon wiosenny przygotowałem nowości. 512R

[pCX3OOOOOOOOOO(4-X3OOOCXX3OOOOCXXXMMXMXXX^

IbOSUSŁAW HERSB.1
poleca wszelkie NOWOŚCI na sezon bieżący. 

Wielki wybór WSTĄŻEK gładkich i fantazyjnych

Srzeciwko chorobom płuc, piersi i gardła, przygotowane pod 
ontrolą król. sask. radcy sanitarnego D-ra Shiiitzinga, z soli 
znakomitych źródeł leczniczych. X 8 i 18. w kąpielach Soden.

Przywóz tych Pastylli do Rosji, dozwolonym jest przez 
Departament Medyczny w Petersburgu.

Do sprzedania we wszystkich ważniejszych aptekach i 
4- ■1*' składach materjałów aptecznych po 70 kop.
(Marka Sprzedaż hurtowa u m. Morgensterna, w Petersburgu, Wielka 

fabryczna). Morska X 23. 223R

ulica Senatorska X 10.

fMa.W-.SWD4. e,U

X 9 pp.
7

i* 82 9
X 67 fi
X 88 •n
ja 138 y)
X 22 •n
X 6 fi
X 51 fi
X 1 n
X 25
X 8 fi
X 17 fi
X 33 fi
X 33 fi
X 22 i 33

A^5C



AUKJEK WARSZAWSKI.—Unia 2D marca 1888 r.

ŁÓDŹ KALISZ
ul. Piotrkowska, ul. Warszawska 11.

THE SINGER MANUFACTURING COMP. W NOWYM-YORKU 
Największa i najsłynniejsza na świacie fabryka maszyn do szycia

POLECA SWĄ IJOWO PATEWTOWAWĄ 

IMPROVED SINGERA MASZYNĘ >
Z CZÓŁENKIEM PIERŚCIENIOWE*!, . O \

która wszystkie dotychczasowe systemy przewyższa, wykonywa bowiem o 30% 
więcej roboty niż każda inna maszyna do szycia, szyje lekko bez hałasu krótką. 
jcienką igłą.—Konstrukcja bardzo uproszczona, oraz wyrób nader trwały.—Czó- 

fu łenko pierścieniowe, jak również walce tej maszyny, robią obrót półkołowy, f 
SwT’SSl-w skutek czego czółenko nie ulega tak prędko zniszczeniu. — Na szpulkę nawija W A 

TVi się ° 'wiele więcej nici jak na każdą inną.
Zadatek mały. Splata T®taw po rs. 1. Nauka bezpłatna. Dwuletnia Gwarancja. i

Wszystkie inne maszyny do szycia tu na miejscu, pod nazwą „Singera“ sprzedawane, są tylko naśladowanemi niemieckiemi 
wyrobami, prawdziwie bowiem Oryginalne Singera maszyny do szycia, można tylko w moich sklepach nabyć.

WŁASNE F1LJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM: “
KIELCE HUMffl I.CRI.1K ł.O.n£t H.OCK SIEUS.CB

Rynek. ul. Lubelska 57. Krak.-Przedmieście 176. Rynek 216. ul. Tumska 56. u). Warszawska 43.

3
■ .■
T'Ti

W

f
...

iAI

'■Ą*

Udziela pożyczki na zastany Lombard, ulica Widok Ir 19, od lO-eJ srana 
codziennie.—Urocent zmniejszony. 24?r

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEB SKIEGO,
egzystujący od 1835 roku, na rogu ulic: Chmielnej i Nowego-Swiatii.

Poleca Wina czyste naturalne oryginalne francuzkie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystałych zieleniaków 
aż do bardzo starych i rzadkich gatunków tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce, 
gąsiory i beczki.—Poleca się także dla chorych rekonwalescentów oryginalny i bardzo Stary Cognac, zalecany przez panów Lekarzy.

Panom handlującym odstępuje się rabat. 360R

hftłody człowiek, posiadający gruntownie 
IgSjęzyki: polski, niemiecki i francnzki, po
szukuje zajęcia w kantorze lub w fabryce.— 
W. Karpiński, Kielce. 5059

Posady i prace.
Bufetowa fachowa przyjemnej powierz

chowności potrzebna do restauracji Piltz.
Krakowskic-Przedmieście 17, 19, zaraz lub 
*d Wielkiej Nocy. 5254

Uiemka młoda, ze świadectwami dobremi, 
||z dobrej rodziny, obecnie jeszcze za gra
nicą, poszukuje miejsca bony. Oferty składać 
pod 14 19 w kantorze Kur.5168
Najlepsza metoda do nauczenia się języka 
Hniemieckiego w 3-ch miesiącach bez nau
czyciela, przez PI. Reussnern. Cena całego 
dzieła rs. 2 kop. 60. Oddzielnie kurs niższy 
kop. 60, kurs -wyższy rs. 2. Metoda angielska 
top. 75. Skład główny w księgarni Gebethnera 
i Wolffa. 152

Nauka i wychowanie.
Adres biura nauczycielskiego Załęskiej,

Mazowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, 
BNauczycielki, bony. 591

ona, rodowita francuska, potrzebna do ma
lej dziewczynki, z pensją 180 rubli. Zgło- 

8|<! się zaraz: hotel Europejski 16 126, między 
10-tą ą 12-tą w południe._______ 5181

Nauczyciel z patentem poszukuje lekcyj. 
- Oferty; „W. G.” w kantorze Kurjera, 5245 

Oficer H. Kunicki przygotowuje do szkół 
junkierskich, do egzaminu na w'dnowstę- 

pujących i do korpusu kadetów. Piękna 32 
domu. 5309

F oszukuje się francnzki znającej gramaty- 
kalnie swój język, na stnlą lub demi-place. 

Krakowskie-Przedmieście 58, mieszkania 4. 
Widzieć można od 5-ej do 7-ej wieczorem i 
do 11-ej zrana.______________  5190
Poszukuje się francnzki, mówiącej nieco 

po niemiecku, na pól dnia i w godzinach
P° południowych. Miodowa 17, m. 15, między 
godziną 10-tą a 12-tą. ________5137
Potrzebna francuzka lub niemka. iia 
riektorkę, na demi-place. Wiadomość: Ma- 
ąywjecka ;-j, m, 1, od 5 do 8 wieczorem. 5300 
Student uniw. poszukuje korepetycją za 

mieszkanie, lub na innych warunkach. Plac 
gy. Aleksandra 9, m. 6. ______ 5257

Osoba z konwersacją francuzka, średnią 
muzyką, a także niemieckim i ruskim, po

szukuje miejsca do zaopiekowania się dzie
ćmi. Łaskawe oferty, Hoża ,\i 15, w skła
dzie węgli, 5287
fjewny zarobek dające, nowe rzemiosło, 

nauka nadzwyczaj tania. Szkoła rzemiosł 
la kobiet. Długa 3.__________ 4306

Chłopiec z prowincji trzynastoletni, ży
czy sobie dostać się do terminu. Oferty 

proszę składać w kantorze Kurjera pod 
„Chłopiec”. 5235
Kucharz ze świadectwami, przybyły z pro

wincji, poszukuje miejsca pomocnika ku
charza w pierwszorzędnej restauracji. Ofer
ty „Kucharzowi” kantor Kurjera. 5244

alarki potrzebne do fabryki lalek. Czer
niakowska 112. 5210

Młoda mężatka, umiejąca pięknie szyć bie
liznę i krawiecczyznę, mająca swoją ma

szynę, znająca się dobrze na praniu, praso
waniu i w ogóle gospodarstwie domowem, 
życzy sobie dostać zajęcie za mieszkanie z 
mężem. Ulica Mokotowska Jś 49, mieszka
nia 21,  5280
Młody człowiek, dwudziesto kilko letni, 

współwłaściciel majątku ziemskiego, 0- 
beznany z gospodarstwem wiejskiem, zarzą
dzający folwarkiem przez lat dwa, poszuku
je posady.Pensja niewymagalna. Oferty pro
szę składać w biurze ogłoszeń. Senatorska 
M 26 pod lit. A. A. 600
Osoba znająca krawiecczyznę, poszukuje 

miejsca do dzieci lub gospodarstwa. Ulice
Chmielna 47, m. 16. 5298
Osoba młoda i miła, poszukuje posady 

sklepowej, bufetowej, do zarządu domu na 
wyjazd. Oferty Z. S. w kantorze Kurjera 
Warszawskiego. §035

Osoba kompletnie uzdolniona w kroju su
kien, poszukuje miejsca zarządzającej lub 

starszej panny w magazynie w Warszawie 
lub na wyjazd do Cesarstwa. Oferty proszę 
zostawiać w kantorze pod lit. S. M, 4976

Osoba fachowa, inteligentna, umiejąca szyć 
zna się na gospodarstwie, może doglądać 

chorą osobę. Pragnie wjjechać do Rosji, wy
nagrodzenie małe. Oferty uprasza nadsyłać 
do kantoru Kurjera pod lit. D.A. iqq. 5011
Osoba młoda, umiejąca szyć i znająca się 

na praniu i prasowaniu lub wyręczaniu 
pani w gospodarstwie, poszukuje miejsca na 
wyjazd lub w Warszawie. Wiadomość ulica 
Mokotowska M 52, m. 16 U. 5288
Ogrodnik już nie młody, poszukuje obo

wiązku, potrzebny także ogródek do dzier
żawy. Wiadomość ulica Długa 14 20, wprost 
Cerkwi, w składzie pierzy i puchu. 5249
Potrzebna dziewczyna kilkunastoletnia 

do posługi domowej. Krucza 44, mieszka- 
nia 1.________ _____ _ _______ 601_______
Panna poszukuje miejsca do gospodarstwa 

w mieście lub na wsi. Piwna 14 18, mie
szkania 22. 0278

Fanny zdatne do staników, upinania spó
dnic potrzebne zaraz. Krakowskie-Przed- 

mieściel7, dom hr. Potockiego, nowa oficyna, 
mieszkania 1, parter.___________5289_____
Fanny do sukien potrzebne. Długa 14 25, 

mieśzkania 8.________________ 5281
Fpotrzebną jest uzdolniona podręczna do 

strojów damskich. Ul. Królewska 51. 598
Potrzebny zaraz uczeń do terminu do fa- 
Ł bryki powozów Briihla. Erywańska 3. 5272 
Potrzebna jest przyzwoita sklepowa z 

kaucją. Wiadomość Wiejska 11, mieszka- 
nia 1._________________ -______ 5259_____
Potrzebna od kwartału służąca, dobrze 

znająca się na kuchni, a również obznaj- 
miona z obowiązkiem młodszej. Wilcza K 6, 
mieszkania 1. 5236
potrzebny rządca 5 mil od Warszawy, kau- 
j cja 1,800 rs. Oferty kantor Kurjera Wnr. 
A. S. 5263
Fotrzebne panny do strojów i staników, 

zdatne, podręczne i do nauki, mogą być ze 
wszystkiem, za cenę umiarkowaną. Marszał
kowska 16 144, w magazynie mód.* 5122

Potrzebna wspólniczka bez kapitału do 
krawiecczyzny, z dokładną znajomością 

kroju i prowadzenia pracowni. Wspólna 44, 
m. i, do godziny 7. 5124

Potrzebny uczeń do interesu towarowo- 
handlowego, z porządnej famiiji, który 

skończył najmniej 4 klasy, umiejący po pol
sku i niemiecku, w wieku lat 14r—16. Oferty 
uprasza się składać w kantorze pod literami 
E. R. A. 1316,__________________ 5140
; otrzebuję kasjera fabrycznego na wieś 
r z kaucją rs. 300. Chłodna 35, m. 1. 4981
Potrzebna jest panna kompletnie uzdol- 

niona do ubierania kapeluszy. Oferty w 
kantorze pod lit. Z. L. 4965

Potrzebna jest uzdolniona panna do ma- 
gazynu m<{d, ulica Dzika Ife 3. m. 5. 4960

Rutynowany buchalter i korespondent nie
miecki i ruski (izraelita), z dobremi świa

dectwami, poszukuje stałej posady, lub cza
sowego zajęcia za umiarkowane wynagro
dzenie. Oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera pod lit. R. B.__________ 5002_____
ęklapowa dobrze obeznana w handlu ma
tecznym, rzeźniczym i mydlarskim, poszuku

je miejsca zaraz. Wiadomość ulica Stawki 
53. Truściński. 5238

Technik, spec, mularz i cieśla, mający pra
ktykę z prowadzenia robót w kraju i za 

granicą, poszukuje zajęcia. Tamka 19, mi«- 
•skania 9, K &

Kupno i sprzedaż.
fi merykan i klacz do zaprzęgu i wierzchu. 

Karmelicka 12, m. 5. 5291
Barnzo elegancka kołyska jest do sprze

dania za przystępną cenę u ślusarza. Uli
ca Twarda Jh 3, m. 31a. 5066
Biała, zupełnie świeża suknia z ciężkiej 

jedwabnej materji, ubrana ładnęmi koron
kami, złożona w redakcji naszej do sprze
dania na korzyść biednych, za przystępną 
cenę. Wiadomość Senatorska 27, m. 27, od 
godziny 1 do 3 po południu._________ 585
Cytra tanio do sprzedania. Wspólna J& 36. 

m. 9. Wiadomość u stróża. 5239

Do sprzedania kocz poczwórny i faeton. 
Dobra 54. Wiadomość u stróża. 5271

Do sprzedania garnitur mebli machonio- 
wych, składającj’ się z kanapy, dwóch fo

teli, z sześciu krzeseł i stołu, pokrytych pą
sową materją wełnianą. Wspólna 14 10s 
pierwsze piętro. 5098
Do sprzedania pianino Bechsteina, ber

lińskie 250 rs. Wilcza 14 domu i miesz.16, 
od 3—4 godziny. 4385
Fortepian sprzedaję ratami, wydzierża- 
ę wiam miesięcznie rs. 3, strojenia. Jerozo
limska 25. 5313
Faeton mało używany jest do nabycia w 

fabryce powozów Karola Sommera. Lesz
no 14 36. 5267

Kołder najróżnorodniejszych wielki wybór
Dywanów, serwet, chodników, obić meblo

wych itp. Pomimo wielkiej zniżki rnbla eony 
nie podwyższone, w- głównym składzie Gieł- 
żyńskiego Piotra. Marszałkowska 137. 4<8

Kotki angora, mops, do spreadania, Bruak* 
Ni 0, *• 7. &3Q8

Fortepian Kralla Seidlera, prawie nowy 
do sprzedania za rs. 275. Długa 14 25, w 

lombardzie. 5039

F ortepian wiedeński, używany, do sprze
dania. Nowy-Swiat 12, front, m. 5. 4936

Sarnitur mebli, łóżka, szafy, tunleta 
kredens, stół, krzesła, otomana,sofa. Swię- 

tok rzyzka 39, m. 2._______ 4967____

F ortepiany i pianina: Bechsteina, Małec
kiego, Kralla, Hofera, mało używane dc 

sprzedania z poręczeniem. Krakowskie- 
Przedmieście 34, wprost ulicy Królewskiej. 
Tarnowski. 5228

Fortepian do sprzedania Małeckiego pra
wie nowy. Hoża 16, m. 7. 5154
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AŁ efcle po zwiniętym magazynie: rozmaita 
ffjl garnitury, otomany, szeslongi, szafy,kre
densy i inne, za bezcen. Róg Nowego-Światu, 

-dom Schlagera, wejścia z Wareckiej Jfe 1, 
stróż wskaże.  » 5310

■ eble tanio: garnitur czarny i orzechowy, 
lustra, kredens, stół, krzesła, szafy, łóż
ka, tualeta, biuro, bibljoteka, otomanka, ko

moda, regulator, szafkaf lustrzana, garnitur 
gabinetowy, kolnnuy, kandelabry, do sprze
dania. Marszałkowska Jfe 119 nadole, w dru- 
giej bramie, mieszkania 15. 5'295

Meble tanio, garnitur czarny orzechowy, 
szafy, łóżka, bittro, otomana, komoda, 

garnitur gabinetowy. Mokotowska 59, przy 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 3652

Kapelusze i czepeczki wykonywam gusto
wnie i tamo. Magazyn. Podwale 38. 5050

I^upuje: książki, obrazy, sztychy, porcelanę, 
^kryształy, bronzy, meble, szale, pasy pol

skie, materje, zbroje, wyroby złote, srebro, 
wszelkie przedmioty starożytne i nowsze, 
księgarnia B. Boicewicza. Saski Plac.V:5. 3933 
Ir up uje zuzyte srebro i złoto, piacę podług 
J^kursu. Podwale Jfe 26, złotnik Birkow- 
ski. 3748

Masło śmietankowe i solone, p-widła, 
grzyby, szynki, drób i chleb wiejski. Uli
ca Krucza Jfe 24, m. 2.5153

Kasy ogniotrwałe o 25 ]rocent taniej od 
innych cenników. Marszałkowska Jfe 125, 

u Sikorskiego. 4117

niebie tanio: garnitur czarny orzechowy 
pi lustra, kredens, stół, krzesła, szafy, łóż
ka, tualeta, biurko, tremo, szeslong, bibljo- 
teczka, otomanka, komoda, regulator, firan
ki. Marszałkowska Jfe 111, brama, pierwsze 
] iętro, mieszkania 10.____________4515

Meble z kilku pokoi za bezcen. Złota 29, 
stróż wskaże.5121

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 

kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, 
firanki. Róg Chmielnej J" 37 i od ulicy Mar
szałkowskie! Jfe 108, n>. 30. 4775
Ł\eDle garnitury, szeslong), otomany, sza- 
lĘjfy, lustra, i. różne inne po niepra- 
k ty kowanie r.izkieh cenach. Krakowskie- 
Frzedm. 10, m. 4. wprost św. Krzyża. 5312

Meble sprzedaję tanio! Garnitury, otoma
ny, sofy, szeslonga nowe i używane. Ele
ktoralna Jfe 43, tapicer Okoń. 5031

BFeble używane rozmaite, tanio poleca za- 
ijkład wyłącznie używanych przedmiotów, 
tików. Solna 18. 4868

Narzędzia rękawiaznicze tanio do sprze
dania. Smolna 25, m. 4. 5250

Najtaniej, najlepiej suknie szyje nowe i 
przerabia Antonina. Chmielna 48. 4355

Obraz olejny „Chrystus na krzyżu” i inne, 
oraz dwa zegary stare do sprzedania. — 

Złota 2, m. 9, od 10 do 11 godziny przyj- 
mnję. 5253
Ozory, pekeflejsz, szynki, kiełbasy wybor

nie przyrządzone, oraz indyki, pulardy na
desłane ze wsi. Kozia Jfe 1, obok starej pocz- 
ty. J. Witkowski._____________ 5264_____
Fotrzebne siodło męzkie i damskie. Ofer

ty do Kurjera „Siodło”. 5133

Pianino berlińskie do sprzedania zars. 230.
Długa 25, w lombardzie. 5314

Serwantka, biurko, lustro, zegar, fotel,
komody, obrazy, sztychy, porcelana, wie

le innych rzeczy do sprzedania bardzo tanio. 
Saski Plac Jfe 5, B. Bolce wicz. 5161
Cprzedaję trzy szafy, cztery łóżka orze- 
^Ichowe, stolarz. Chmielna Jfe 16.______4695
Cyberynowe okrycia są do sprzedania w 
^sklepie bielizny pod firmą „Adela”. Pod
wale Jfe 3. _____________________ 583
Szynki wyborowe. Bracka 6, w sklepie 

wiktuałów.________________ 593_____
Sprzedaig meble z powodu wyprowadzki

po cenach nizkich i na spłaty miesięczne i 
do wydzierżawienia kołonja. Nowy-Świat 
Jfe 37.________________________ 5247
Śliwki suszone węgierki od 6 do 12 kop.

za funt. Ulica Żurawia Jfe domu 4, stróż 
Wskaże. 5258_____
Szynki litewskie surowe i do gotowania,

polędwica, kiełbasy, znane ze swej dobro
ci, świeżo nadeszły do handlu win i towarów 
koloidalnych W. Osmolskiego, dawniej Ja- 
powicza. Bracka Jfe 6.____________ 5294
Świeże masło wołyńskie do sprzedania 

funt po kop. 40. Plac Św. Aleksandra Jfe 14, 
mieszkania £._________________ 5'290_____
Tanio sprzedam! toaletę, sofę. Nowolipie

,V. 41, stróż wskaże.____________4885
Tygodnik Lustrowany, oprawny, od 1872, 

.ty-A iu Hrt'5'.'do sprzedania w sklepie Bro
il i s i a « a, Fr»r» 33.____ _________ 5052

rzęch szczeniaków jest do sprzedania, 
rasy dogów, po bardzo przystępnej cenie. 

Ulica Dc era N. 63. Wiadomość u stróża. 5284

Wyżymaczki sprzedało, wynajmuje i re
peruje z gwarancją R. Straus, Marszał
kowska 138.__________________ 3691

Wóz platforma na resorach, do sprzedania. 
Marszałkowska 114, u stróża. 453

Wozy resorowe i drągowe są potrzebne.— 
Wiadomość w fabryce skrzyń. Francisz
kańska Jfe 30.__________________5151

Wyborowe masło solone funt 35 kop. i 
śmietankowe po 50 i 60 kop., poleca han
del win i owoców K. Jastrzębskiego, Nowy- 

Świat Jfe 21.____________________ 5208
Uffędfiny litewskie wyborowe, bardzo ta- 
TOnio, grzyby. Zielna 35, m. 9._____5104
Za bezcen dwie pary kandelabrów plate- 

rownnycb, różne londszafty, kilka tac. — 
Róg Brackiej—Jerozolimskiej. Petter. 4956 
2 powodu wyjazdu sprzedaje się faeton, 

dwie karety, faetonik, dwoje sanek i szo- 
ry. Marszałkowska 20. Stangret Andrzej. 4992 
Za bezcen! Meble czarne, urządzenie ja

dalni dębowe, oraz inne meble do sprzeda
nia. Chmielna 35, mieszkania 18, druga bra- 
ma od Marszałkowskiej.___________ 5170
Z powodu zwinięcia fabryki kwiatów, zna- 

czne zapasy takowych sprzedają się po 
bardzo rizkich cenach. Żelaza do wyrobu 
kwiatów sprzedają się także. Świętokrzyz- 
ka Jfe 17._____________________ 5055
Z powodu wyjazdu do sprzedania kanapa, 

stół, 6 krzeseł, 2 fotele wyściełane jutą 
kryte. Chmielna 45, m. 4.___________5276

Interesa liandl. i majątk.
Do sprzedania szynk z kompletnem urzą

dzeniem i z patentem, za przystępną ce
nę z powodu nieporozumień familijnych. — 
Wiadomość róg Brackiej i Jerozolimskiej 
Jfe 16, w kawiarni._____________ 4701_____
Bo wydzierżawienia ogród owocowo- 

warzywny, sześciomorgowy, murem opar- 
kaniony, pomieszkanie. Wiadomość Nowo
lipie 3, mieszkania 1. 5010
Rom na pryncypalnej ulicy, zbudowany ele- 
Ugancko i z wszelkiemi wygodami, wolny 
od opłaty stemplowej, do sprzedania. Wia
domość u W-go Władysława Popławskiego. 
Chmielna Jfe 14.___________________ 5138
Dwa folwarki mały i średni z łąkami i la

sami, bez serwitutów, są do sprzedania, 
bez pośrednictwa. Złota Jfe 28, m. 4. Tamże 
młyn walcowy z rybołówstwem, do wydzier
żawienia;______________________ 5233
Do większego interesu fabrycznego po

trzebny jest kasjer z kaucją rs. 3,000, ob- 
znaj miony dobrze z prowadzeniem kasy. Ofer
ty z opisem biegu życia składać w biurze o- 
głoszeń Senatorska 26 pod lit. U. Z. 597
Do odstąpienia czynna piekarnia z urzą

dzeniem, gospodami. Wypiek dzienny o- 
koło 200 rs. Oferty przyjmuje Kurjer War. 
„Piekarnia”. 5268
folwark mały pod Warszawą, do sprzeda- 
I nia lub zamiany. Wiadomość w biurze 
ogłoszeń, Senatorska 26.___________536
Grunt pod willę przy stacji Otwock, dla 

nieprzewidzianych okoliczności jest do 
sprzedania po cenie zniżonej. Wiadomość u- 
lica Szpitalna Jfe 4, mieszkania 18. 5080
Kawiarnia do sprzedania, Bracka 5. Tam- 

że wiadomość o sklepie spożywczym. 5282

Rabędę majątek ziemski od 15 do 20 włók 
blizko od kolei w gubernji Warszawskiej, 
byle z łąką i w kulturze. Oferty kantor Kur

jera pod M. G. 5279

Rubli 9.000 w całości lub częściowo do ulo
kowania na dom w Warszawie. Wiado

mość u Bolca, adwokata przysięgłego, Mar
szałkowska Jfe 109. 5030

przedsiębiorstwo pokojów umeblowa- 
| nych (chambres garnies) od sześciu 1st z 
wielkiem powodzeniem egzystujące, jest do 
sprzedania li tylko z powodu obłożnej cho
roby właściciela, o czem na miejscu przeko
nać się można. Wiadomość Świętokrzyzka 
Jfe 8, mieszkania 1.4973

Pralnia renomowana, mająca stałą klien
telę na rs. 6,000, oprócz przychodniej. jest 

do sprzedania z powodu słabości właściciela 
na bardzo korzystnych warunkach. Oferty 
pod F. Z. w kantorze Kurjera.573

Dubli6,000 do 10,000 potrzeba na 1-szy nu- 
fjmer hypoteki, oprócz procentu ofiarować 
można mieszkanie letnie, złożone z 4-ch po
kojów, kuchni, w ładnym parku, blizko War
szawy, bez pośrednictwa. Wiadomość ulica 
Szpitalna Jfe 4, mieszkania 18.________ 5079

ubli 3,000 do ulokowania na hypotekę do- 
mu murowanego w Warszawie. Wiado

mość Długa Jfe 10, m. 44. 599
Rubli 4,000 potrzeba na 2-gą hypotekę do

mu. Oferty pod cyfrą 4,000 w kantorze
Kurjera.______________________5299_____
Rubli 20,000 do wypożyczenia zaraz na 

pierwszy numer nieruchomości warszaw
skiej , na dogodnych warunkach. Wiadomość 
w kancelarji adw. przys. Goldszmita, od 5 
do 7 po południu, Plac Krasińskich 3. 5063

Bubli 8,000 (10 lub 12 tysięcy) potrzeba na 
spłatę na dobrą hypotekę. Oferty w kau- 

torze Kurjera Jfe 9.____________ 5119_____
€ klep wiktuałowy, dobrze procentujący, do 
gj sprzedania na dogodnych warunkach. Uli
ca Dzielna Jfe 27. 5007
Oklep wiktuałów do sprzedania za przy- 
Ustępną cenę. Nowolipie Jfe 8.______ 4947
Oklep wiktuałów » patentem jest do odstą- 
Upienia na dogodnych warunkach. Wiado- 
mość na miejscu ulica Wielka Jfe 41. 5241
Sklep spożywczy tanio do sprzedania, pie

czywo opłaca dwa razy komorne. Ulica 
Żelazna 67.___________________ 5237_____
Skład węgla do odstąpienia zaraz korzy- 

stnie. Ulica Dobra Jfe 35._______ 5283
Sklep spożywczy do sprzedania. Wiado

mość Marszałkowska 102, w składzie wę
dlin. 5297
Z powodu wyjazdu do Prus, do odstąpie

nia interes korzystny. Wiadomość sklep
Bronisława, Freta 33.____________5053
*9 powodu wyjazdu jest do odstąpienia za- 
fcraz interes za 200 rs., przynoszący 115°/0. 
Ulica Twarda Jfe 34, m. 1, do 12 w poł. 5266

Lokale.
Qtacka 6, m. 7, salon, pokój, gabinet nme- 
[Jblowany, zaraz do wynajęcia, razem lub 
każden osobno.________________ 5307_____
Chmielna 10, mieszkania 11, salon ume

blowany, z fortepianem, zaraz do wyna
jęcia;________________________ 4963
Całe drugie piętro, od frontu, obejmujące

12, 14 i więcej pokojów, z kilku przedpo
kojami, kuchniami, z wodą i inuemi dogo- 
dnościami do najęcia od 1 lipca. Ulica Ele
ktoralna Jfe 28. Lokal może być rozdzie
lony;_________________________4989_____
Do wynajęcia każdego czasu sklep, pod

Jfe 14/1741 przy placu św. Aleksandra. 
Wiadomość u rządcy domu.______5292_____
DO wynajęcia od 1 lipca, lokal dotąd za

jęty na cukiernię, przy ulicach: Szpitalnej 
i Zgoda, wprost Brackiej pod Jfe 1—2/1529a. 
Wiadomość u rządcy domu._____ 5293_____
Dwa pokoje, przedpokój, kompletnie ume

blowane. Niecała 12, stóż wskaże. 5156' 
o wynajęcia przy ulicy Miodowej Jfe 15* 
6, 4 i 2 pokoje z kuchnią i t d., jedna wo

zownia;_______________________ 578_____
Frontowy pokój, oddzielne wejście, ume

blowany, usługa, samowar, zaraz do wy
najęcia. Nowy-świat, róg Alei 16, mieszka
nia 5. 5270
Jest do wynajęcia od 1 kwietnia roku bie

żącego piekarnia w dobrym punkcie, w nia- 
steczku Błoniu. Bliższa wiadomość przy uli
cy Nowolipki'Jfe 19, w składzie wódek. 5217 
Letnie mieszkania w Nowo-Mińsku. Wia

domość: Długa 59._________ 5255_____
Mieszkanie umeblowane, z pokoju, przed

pokoju i kuchni, przy mieszkaniu emery
ta, za 10 rubli miesięcznie. Chłodna 46, mie
szkania 16.____________________5262_____
Obszerny sklep, z przyległem mieszka

niem, złożone z trzech pokojów i piwnica
mi, po istniejącym lat kilkanaście sklepie ko- 
lonjalnym, do wynajęcia od św. Jana r. b. 
Ul. Elektoralna 30, wiadomość u rządcy. 5082 
Pokoje kawalerskie, na 1-m piętrze, od 

frontu, z usługą, (mogą być i z meblami), 
od 1 Kwietnia do najęcia. Marszałkowska 114, 
u numerowego Aleksandra.______ 490
Pokój dla kawalera, na parterze, od frontu.

Hoża Jfe 14, m. 2.____________ 4862_____
K okój kawalerski, oddzielny, tanio, z cało- 
| dziennem utrzymaniem, usługą. Marszał- 
kowska Jfe 69, m. 4.____________ 5090
Pokój elegancko umeblowany do wynaję

cia. Widok 14, m. 14._______ 4977_____
Pomieszczenie osoby żeńskiej, rs. 4, mie

sięcznie. Przejazd 9, mieszk. 24. 5277
potrzebny od 1 kwietnia pokój, w okoli- 
| each Marszałkowskiej, komplet, osobne 
wejście. Oferty z cenami do kantoru Kurjera 
X. X. X._____________________ 5252
Pokój umeblowany, usługa, samowar, wej- 

ście przedpokojem. Zgoda 5, m. 2. 5311
Rubli 3, pomieszczenie dla panienki przy- 

zwoitej, fortepian. Nowolipie 30—53. 604 
Qklep z pokojem do wynajęcia od św. Jana. 
UMiodowa 15. 543

W każdym czasie do wynajęcia trzy po
koje z kuchnią i piwnicą. Chłodna Jfe 52 
domu. _______________________5145

Zaraz do odnajęcia pokój z przedpokojem, 
umeblowany. Nowy-Świat Jfe 40, mieszka- 

nia 11._______________________ 5286
Zaraz dwa pokoje i kuchnia, z meblami lub 

bez. Bracka 6, u stróża.____ 5285
Zaraz do wynajęcia: narożny sklep z po

mieszkaniem i dużą wozownią. Złota 16 
domu. 5260

2 pokoje kawalerskie, z oddzielnem wej
ściem, przy familji. Bednarska 10, mić* 

szkania 10.___________________ 5242___
ft pokoje, kuchnia, wodociąg, zlew, 20 ru- 
ąjbli miesięcznie; 2 pokoje, kuchnia 10; staj- 
ma, wozownia. Piękna 5._______ 5273

pokojów na dole, kompletnie umeblo- 
wanych do wynajęcia. Wiadomość: Szkolna 
1, m. 6. Od godziny 5 do 7-ej,5034 

Doniesienia rozmaite.
Akuszerka R. przyjmuje na mieszkanie 

osoby spodziewające się słabości. KrU- 
cza 38._______________________ 5305
Akuszerka Sobieska przyjmuje panie spo

dziewające się słabości, ceny nizkia. Be- 
dnarska 17.___________________ 4784
Akuszerka M. L., z dyplomem medyko- 
fl chirurgicznej akademji, zaopatrzona uten- 
syljami gwarantującemi zdrowie położnie, 
radzi w krytycznych okolicznościach, przyj
muje damy sekretne; pokoje oddzielne. Umie
szczenie dziecka, słabość od 15 rubli. Nowy- 
Swiat Jfe 55, mieszkania 4._____ 4990
Akuszerka A. Śliwo wska przyjmuje osoby 

spodziewające się słabości, od rs. 15, z U- 
mieszczeniem dziecko. Ul. Krucza 20,mieszka- 
nia 6, pierwsze piętro.__________ 5166
Kwit tymczasowy, depozytowy W. W. Kre 

dytu zaginął, wydany w roku 1872 na imię 
Ignacego Sucheckiego ze Starej-Wsi, na ru
bli 300. Łaskawy znalazca zechce oddać dc 
właściciela domu, Żurawia Jfe 7. 5199

Maraka z młodym pokarmem. Ulica Pi» 
karska Jfe 6, mieszkania Jfe 4. 5315

Mamka młoda, niemka, ze świeżym pokar
mem, u stróża. Wspólna 28.5234

Mamka ze świeżym i obfitym pokarmem, 
bez długu. Nowo-Wielka, Jfe domu 11, 
mieszkania 30. 5134

Mamka młoda, 25 lat, ze zdrowym i świe
żym pokarmem. Ul. Tamka Jfe 46, m. 27, 
z długiem rs. 10. 5177

Pies czarny, duży, Nero, w obroży skórza
nej, z kółkiem Żelaznem zaginął. Znalazca 

za nagrodą raczy odprowadzić. Marszałkow
ska 78, mieszkania 4. Nieprawego posiadacza 
pociągnę do odpowiedzialności sądowej. 603
Potrzebne są zaraz dwa obiady, zdrowo 

przyrządzane, z odnoszeniem. Marszał
kowska jfe 98, w magazynie strojów dam
skich;5248
Piwo drozdowskie, sprzedaż hurtowa i de

taliczna. Najlepsze piwo bawarskie, la
growe. z browaru Haberbuscha i Schiele, wła
snej firmy, w składzie win i wódek. J. A. 
Weycherta, Trębacka Jfe 1._______ 596
Przyjmują się wszelkie ciasta do upiecze

nia, tak dniem jak nocą, po umiarkowanej 
cenie. Ulica Ciepła Jfe 7, róg Ceglanej. 5183 

łyn na odciski bardzo skuteczny. Wia
domość: Tłomackie Jfe 13. Zakład fel- 

czerski. 4722
Rs. 25 nagrody. Przed domem Jfe 51 Długa, 
||d. 21 wieczorem zgubiono portmonetkę, w 
której było: jeden rubel papierek, kartka s 
poczty, 2 pierścionki: jeden z małą obwódką 
czarną lit. M. Słowiańska, w koło brylanciki, 
jednego brakowało, drugi z małą srebrną 
monetą. Znalazca raczy zwrócić za powyższą 
nagrodą. Długa Jfe 51, mieszkania 3. Pp. ju
bilerów uprasza się o zwrócenie uwagi, jak i 
lombardy prywatne.____________5179
Rs. 25 nagrody temu, kto wykryje kradzież, 

popełnioną w sobotę 10 marca na ul. Szpi
talnej, w domu pod Jfe 5, m. Jfe 19. 5152
gis. 5 nagrody. Zginął wieczorem w nie- 

dzielę złoty pierścionek, z niedużym bry
lantem. W środku litery G. A. i data 7/VI1I 
85 r. Nowogrodzka 17, mieszk. 15. 5026
Tapicer, Krucza 38. Polecam się szano

wnej klijentelli, o łaskawe względy. 5304
U akuszerki F. K. są pokoje, dla osób spo

dziewających się słabości, na dole, od fron- 
tu. Ul. Złota Jfe 8, m. 1._________5135
Zginął taks czarny, podpalany, za odpro

wadzenie nagroda, wabi się Dżon. Ró
żana Jfe 3. 5246

flE kop. założenie firanek do okna, gładko 
|ąji fantazyjnie zakłada tapicer Santorski. 
Krakowskie-Przedmieście Jfe 4. 5243
^4 bieżącego miesiąca przechodząc Ele- 

jktoralną. Próżną, Dzielną, Bagno, uro
niony został widelczyk złoty,* grawitowany, 
S. P. stanowi drogą pamiątkę. Zwrócić zechce 
znalazca na Wspólną 19, mieszkania 7, za 
sowitą nagrodą. 5251

Tginął wyżeł żółty, obroża, trzy znaczki 
£1097. Odprowadzić za nagrodą: Nowy-Świat 
16, mieszkania 5.5269
■Ja odprowadzenie suczki czarnej brą- 
£zowo-podpalanej, bez uszek i ogonka, na 
Marszałkowską pod Jfe 147, mieszkania 14, 
znalazca sowitą nagrodę otrzyma^ 5207 
•jurawia 33, pracownia „Reginy,” pończe- 
£chy damskie kop. 50, skarpetki 35, nadra
bianie 30.5169
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